
 tenisová Sparta 
       2/2013

1



2

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
  

3

hlavní partneři TK Sparta Praha
Vážení tenisoví přátelé,
už skoro pět let je na české tenisové scéně 

nová Sparta a můžeme být opravdu hrdi 
na to, co se nám v uplynulých sezonách 
podařilo. Třebaže to tradiční konkurence 
zpočátku těžce vstřebávala, zásluhou nové 
klubové filozofie jsme se zákonitě stali 
nejlepším klubem v Praze a v Čechách. 
Podařilo se nám to, co jsme si před pěti lety 
předsevzali.

Určitě si dobře pamatujete, jak se Sparta 
měnila. Do Stromovky přišli noví trenéři, 
přinesli s sebou větší náročnost, tým 
dospělých tehdy postoupil do extraligy, 
naše naděje se staly v sezoně 2009 mistry 
republiky v babytenise. Ale to byl jen začátek.

Za vším stál už prověřený recept 
prostějovské úspěšnosti. Dr. Miroslav Černošek od začátku prosazoval 
podporu talentované mládeže, a tak se od roku 2010 zákonitě hrálo na 
mládežnických šampionátech v kategoriích mladších a starších žáků 
finále Sparta – TK AGROFERT Prostějov, jen letos poprvé po čtyřech letech 
se do závěrečného zápasu protlačilo mládí ze Štvanice. Tahle suverénní 
hegemonie jen potvrzuje, kde je kvalita, kde se dobře a intenzivně trénuje, 
a co je nejdůležitější – kde se snaží vytvářet pro mladé nejlepší a hlavně 
nejperspektivnější podmínky.

Nedají se vyjmenovat všechny úspěchy našich tenistů a tenistek, přesto 
bych ráda připomenula vynikající výsledky Kateřiny Siniakové, byla ve finále 
dvouhry na juniorském Australian Open, spolu s Barborou Krejčíkovou 
vyhrály čtyřhru na French Open, ve Wimbledonu a na US Open, byla úspěšná 
na ME do 18 let, navíc se začala prosazovat na turnajích ITF a WTA. Jakub 
Filipský vyhrál Pardubickou juniorku, Patrik Rikl, Jakub Patyk a Lucie Kaňková 
získali medaile na ME jednotlivců v Plzni, mladí sparťané byli úspěšní na 
juniorských šampionátech ČR. A kdybychom se na výsledky dívali pohledem 
té nevzdálenější budoucnosti, tak sparťanské týmy mini a babytenisu získaly 
na mistrovství ČR stříbrné medaile.

S velkou hrdostí jsme sledovali výkony Radka Štěpánka v týmu Davisova 
poháru, spolu s Tomášem Berdychem a Lukášem Rosolem obhájil slavnou 
trofej, a když si připomeneme jeho zdravotní problémy na začátku roku, 
tak jejich společná vítězná cesta získává ještě větší lesk. Jeho výkony jsou 
nejdokonalejším příkladem, jak úspěšně reprezentovat Českou republiku.

Vážíme si i nadále spolupráce s jednou z nejlepších tenistek československé 
historie Hanou Mandlíkovou, která se stala nejen velkou inspirací a příkladem 
pro naše sparťanské naděje, ale také dokonalým rádcem našich trenérů, 
stejně jako rodičů sparťanských talentů.

Tenisová Sparta se v uplynulých sezonách dostala mezi špičku českých 
tenisových organizátorů. Stotisícový ženský Sparta Prague Open se bude  
v květnu konat už popáté, kromě toho pořádáme v září turnaj žen s dotací  
10 000 USD. V kategorii mužů dáváme nově šanci challengeru s dotací  
50 000 USD. V žákovské kategorii do 14 let pořádáme Eurovia Sparta Cup 
Tennis Europe, do 18 let Moravia Steel Sparta Cup. Hodnocení všech 
turnajů od hráčů, diváků i Mezinárodní tenisové federace je vždy výborné. 
Co je však pro nás důležité? Na všech turnajích chceme dávat příležitost 
především českým hráčům a hráčkám, stejně jako nám záleží na dokonalých 
doprovodných akcích. Těší nás, že všechny turnaje mají už tradičně vynikající 
diváckou kulisu.

Vážení tenisoví přátelé, dovolte mi nyní ještě s hlubokou vážností 
připomenout událost, která na začátku června dokonale prověřila naše 
sparťanské charaktery a ukázala, jak velké máme klubové srdce. V neděli 
2. června začala stoupat voda ve Vltavě, brzy byl náš překrásný a skoro 
dobudovaný areál zatopený. Na kurtech dva metry vody, v budově metr  
a půl, zničené kurty, stejně tak všechny povrchy v pevných halách, recepce, 
posilovna, šatny a veškeré zázemí v prvním patře, materiální škody byly 
značné. Je třeba ocenit, že ve složitých chvílích Radek Štěpánek věnoval 
polovinu prize-money z turnaje UniCredit Czech Open, který právě probíhal, 
na pomoc svému klubu, přispěli také Lukáš Rosol, Němec Florian Mayer 
či Fin Jarkko Nieminen. Ráda bych poděkovala ředitelce areálu Michaele 
Soukupové Peterové, která začala ihned organizovat záchranné práce, stejně 
jako všem zaměstnancům, členům i partnerům klubu. Dokázali jste, jak 
milujete naši Spartu.

Radujme se z úspěchů, každý podle svých možností přispívejme k dobrému 
jménu Sparty.

Petra Černošková, 
předsedkyně Správní rady

TK Sparta Praha

Večer mistrů
oslava tenisových úspěchů  ············4

Sparta Cup 2013  ······················ 10

Bolestné vzpomínky na jaro  ···· 12

Finálová tažení sparťanů
Eurovia Sparta Cup 
Tennis Europe 14&U ···················· 14
SMP Sparta Cup 2013 ·················· 15

Má nejúspěšnější léta
Jan Kodeš  ································· 16

Pořád je co zlepšovat
Kateřina Siniaková  ····················· 19

Povstal jsem ze dna
Radek Štěpánek  ························· 20

Sportovní úsek  ························ 22

Mých deset nej
Karolína Plíšková  ······················· 27

Babytenis Masters léto 2013 ···· 28

Tenisová školička
a skupina Školička - Sport  ··········· 30

Významné akce TK Sparta Praha
v roce 2014  ······························ 31

Vybrané výsledky  ···················· 32

Co se děje v Akademii
TK Sparta  ································ 34

Obsah

TENISOVÁ SPARTA 2/2013

Bulletin TK Sparta Praha
vychází prosinec 2013
info@tkspartapraha.cz

Fotografie: 
Pavel Lebeda, Luděk Šipla, 
archiv TK Sparta Praha,
archiv Karla a Dáši Novákových



4

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

5

Představení všech úspěchů Sparty 
a detailní hodnocení uplynulého 
roku by co do času významně 
překročilo běžný pětisetový zápas. 
Ovšem tenisté ve Stromovce jsou 
zvyklí na rychlou výměnu úderů 
 - a jak se ukázalo - i komplimentů. 
Pod zkušeným vedením moderátora 

Petra Salavy si skromně vystačili 
s dvouhodinovou, ovšem pestrou 
oslavou.

V úvodu přivítal a pozdravil 
všechny hosty majitel tenisového 
klubu Dr. Miroslav Černošek: 
„Rád bych poděkoval sponzorům, 
trenérům a rodičům za jejich 
vytrvalou přízeň, práci a pomoc.“  
A následovalo ohlédnutí za 

týmovými úspěchy, postupně od 
nejmenších po dospělé.

Družstvo minitenisu do 7 let  
i babytenisu si vyslechlo potlesk 
za stříbrné medaile z mistrovství 
republiky. Mladší uspěli v rámci 
Memoriálu Zdeňka Kocmana, který 
se konal právě na Spartě, starší se 
prosadili v Prostějově.  
S blahopřáním a odměnami přišli 
generální ředitel UniCredit bank Jiří 
Kunert, generální sekretářka svazu 

VEČER MISTRŮ

Pocta šampionům

Úžasný rok naplněný po okraj triumfy na grandslamových turnajích, v Davis 

Cupu i na republikových šampionátech si zasloužil velkolepé loučení. Na 

tradičním prosincovém Večeru mistrů si členové tenisové Sparty s partnery, 

přáteli i bývalými hvězdami připomněli dosažené úspěchy.

Z týmových úspěchů byl jako první oceněn výběr minitenisu. Pohár a tričko 
úspěšným sparťanům předali Kateřina Dostálová, generální sekretářka ČTS, 
a bývalý vynikající tenista Bohdan Ulihrach.

V kategorii individuálních úspěchů byla nejdříve oceněna Kateřina Siniaková, 
které gratulovali klubová kolegyně Klára Zakopalová s wimbledonským vítězem 
Janem Kodešem.

Družstvu babytenisu předali ocenění generální ředitel UniCredit bank Jiří Kunert  
a tenisová legenda a oficiální tvář tenisové Sparty Hana Mandlíková.

Za další individuální úspěchy poblahopřáli hráčům Petra Černošková, 
předsedkyně správní rady TK Sparta Praha, a Jiří Kejval, předseda Českého 
olympijského výboru. 

Družstvu starších žáků poblahopřáli generální ředitel SMP a.s. 
Martin Doksanský a profesor Pavel Kolář.

Slavnostní večer zpestřilo také vystoupení iluzionisty Magic Alexe.

Sparťanský tým dorostu převzal ocenění od bývalých vynikajících tenistů Heleny 
Sukové a Karla Nováčka.

Mezi předáváním zahrál několik známých písniček skladatel populární a filmové 
hudby Jaroslav Uhlíř.

Tenisové legendy, které ze 
Sparty dobyly svět:
Helena Suková, Jan Kodeš 
a Hana Mandlíková.



6

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

7

Kateřina Dostálová, legenda Hana 
Mandlíková i další bývalý vynikající 
hráč Bohdan Ulihrach.

Poháry a trička s gratulací od 
profesora Pavla Koláře a Martina 
Doksanského, generálního ředitele 
SMP a.s., převzali vicemistři 
republiky z rakovnického 
mistrovství starších žáků. 
Dorostenci opět získali stříbro 
na republikovém šampionátu na 
domácí půdě, což přímo na pódiu 
ocenily hvězdy minulosti Helena 
Suková s Karlem Nováčkem.

Ještě než hosty v sále rozptýlil 
písněmi s klavírem vyhlášený 
hitmaker a tvůrce filmové hudby 
Jaroslav Uhlíř, alespoň na dálku 
pochválili hlasitým potleskem 
nepřítomné šampiony Davis Cupu, 
sparťany Radka Štěpánka a Lukáše 
Rosola. Krátce poté zase symbolicky 
přivítali v klubu největší přestupové 
posily roku, Kristýnu a Karolínu 

Plíškovy. Symbolické sparťanské 
mikiny z limitované edice s vlastním 
jménem jim předali ředitelka areálu 
Michaela Soukupová Peterová  
a Marek Ječmének, starosta  
MČ Praha 7.

Oceněným mezi jednotlivci 
vévodila Kateřina Siniaková  
s raketovým vzestupem na 
170. místo mezi ženami, třemi 
juniorskými tituly ve čtyřhře na 
grandslamech v Paříži, Londýně  
a New Yorku a finalistka dvouhry  
v Melbourne. Sparťanskou mikinu, 
poukázku na odběr zboží zn. Prince 
a zlatý řetízek jí předaly Klára 
Zakopalová a legendární Jan Kodeš.

Dalším vyvoleným z mládeže 
gratulovali a stejnou odměnou 
je poctili Petra Černošková, 
předsedkyně správní rady TK Sparta, 
a předseda Českého olympijského 
výboru Jiří Kejval. „Úspěchy na 
mládežnické úrovni mě opravdu 
těší, protože mnohem častěji, 
bohužel, řeším, jak málo dětí  

v současnosti sportuje,“ 
poznamenal Kejval.

Po příjemném zpestření  
v podobě soutěží pro mladší děti  
v hádání pohádkových kvízů  
a pro teenagery při poznávačce 
tenisových legend nadešel vrchol 
celého večera. Čestné klubové 
členství převzal Jan Kodeš, bývalý 
sparťan, daviscupový šampion  
a trojnásobný grandslamový vítěz  
z Wimbledonu a Roland Garros. Do 
Síně slávy Sparty jej i se skleněným 
darem od společnosti Moser uvedli 
Dr. Miroslav Černošek a Hana 
Mandlíková.

Před závěrečným slavnostním 
přípitkem a projevem Petry 
Černoškové předvedl působivé 
čtvrthodinové vystoupení kouzelník 
Magic Alex, finalista Talentmánie 
a semifinalista soutěže Česko-
Slovensko má talent 2013.

Ovšem zatímco jeho show je 
postavena na dokonalé iluzi, 
tenisová Sparta žije úspěšnou 
realitou. O tom přesvědčuje 
dlouhodobě, nejen na Večeru 
mistrů.

VEČER MISTRŮ

Čestné členství získal trojnásobný grandslamový vítěz, jeden z nejlepších tenistů československé historie, hrdina 
mnoha daviscupových zápasů a bývalý prezident českého tenisového svazu Jan Kodeš. Tímto zároveň vstoupil do 

Síně slávy TK Sparta Praha.  Ocenění předali Hana Mandlíková s Miroslavem Černoškem.

Ředitelka areálu Michaela Peterová společně se starostou MČ Praha 7 Markem Ječménkem přivítali na Spartě nové posily, sestry Plíškovy.

V zaplněné pevné hale, která se proměnila ve slavnostní sál, byl poprvé po svém návratu do Čech 
rovněž k nahlédnutí originál legendární salátové mísy.



8

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

9

MIKULÁŠ SI NESTĚŽOVAL

Ve čtvrtek 5. prosince zavítal 
na Spartu jako každý rok Mikuláš  
s celou svojí družinou, před kterou 
postupně nastoupilo 35 dětí. Pro ně 
a jejich doprovod bylo nachystáno 
drobné pohoštění a srdce rodičů 
rozehřál i vánoční punč. Ještě před 
příchodem Mikuláše byla pro děti 
připravena tombola o dvoje  
carvingové boby Zipfy, které 
věnovala paní Balharová.

„Jsme rádi, že je o mikulášskou 
besídku na Spartě každý rok takový 
zájem. Oproti minulému roku 
byl ten letošní trochu komornější 
a těší nás, že až na drobné výtky 
od Mikuláše máme v klubu samé 
hodné děti a nikoho neodnesli čerti. 
Doufáme, že se všem besídka líbila  
a budeme se těšit na další rok,“ 
uvedla marketingová manažerka 
Jana Deylová.

WWW.MIBOSPORT.CZ
INFO@MIBOSPORT.CZ
00420 731 626 953

Sportovní povrchy

Přetlakové haly

Haly s dřevěnou konstrukcí

Haly s ocelovou konstrukcí



10

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

11

Sparta Cup je už 11. rokem stálicí 
v kalendáři akcí tenisového klubu 
ve Stromovce. Tentokrát kromě 
turnaje ve čtyřhře  
a doprovodného programu pro 
členy a přátele tenisové Sparty se 
také zavzpomínalo na červnové 
povodně, které zdevastovaly areál. 
A na centrálním dvorci se připilo 
na zdraví k významnému jubileu 
jedné tenisové dámy a novému 
čestnému předsednictví v klubu. 
Navíc byla připravena silná 
motivace: všichni si mohli sáhnout 
a vyfotit se u originálů mimořádně 
cenných trofejí – Davis Cupu a Fed 
Cupu, které si v září opět odvezli 
zástupci Mezinárodní tenisové 
federace. 

Soupeři na kurtu, přátelé 
v klubovně

Slavnostního přivítání 
na terase klubové restaurace se 
ujala předsedkyně správní rady 
tenisové Sparty Petra Černošková. 
Do turnaje ve čtyřhře nastoupilo 
19 dvojic, které byly opět rozděleny 
do kategorií Pro-Am a Sparta Cup. 
Pro medailisty v obou kategoriích 
byly připraveny hodnotné ceny 
od společností Moser, BMW Cartec 
Group, Prince, Cofido Home  
a Nike. Kategorii Pro-Am ovládli 
Roman Vik s Michalem Navrátilem, 
ve finále zdolali pár Petr Luxa, 

Ivan Langer 6:2. Sparta Cup a s tím 
putovní pohár dobyli Jan Čapoun 
s dlouholetým sparťanem Jiřím 
Kučerou, které se snažili ve finále 
zastavit Jan Písecký a František 
Papík (6:1).

Ocenění pomoci
Hodně se mluvilo i o nedávné 

ničivé povodni a obnově areálu  
v rekordním čase díky velké podpoře 
jednotlivců, členů a přátel Sparty  
i řady institucí a firem.

Velké poděkování proto 
patří partnerům, kolegům, 
dobrovolníkům z řad rodičů – prostě 
všem, kterým nebyl osud tenisové 
Sparty lhostejný a přispěli k jeho 
obnově. Proto při Sparta Cupu 
moderátor Jan Čenský požádal 
hosty o přesměrování pozornosti 
na centrální kurt, kam postupně 
pozval ty, kteří se významnou měrou 
zasloužili o pomoc. Grafiku od malíře 
Tomáše Bíma a diplom za zásluhy  
od Miroslava Černoška a jeho 
manželky Petry převzali všichni, 
kdo Spartu podpořili a měli čas se 
na turnaji zastavit. Na závěr této části 
programu předali ředitelce Míše 
Peterové sponzorské dary ve výši  
2 x 100 000 korun na podporu 
zatopené Sparty za společnost 
SMP její generální ředitel Martin 
Doksanský a za skupinu Agel  
a Martek Medical tenista Lukáš 
Rosol.

Oslava významného výročí 
a čestného předsednictví

Účastníci Sparta Cupu v roce 2011 
si vzpomenou, že součástí programu 
byla oslava 60 let, kdy sparťané 
vyhráli historicky 1. mistrovství 
Československa smíšených družstev 
dospělých. Členy tohoto týmu 
byli tehdy Vladimír Zábrodský, 
Jaromír Bečka, Karel Macas a Vlasta 
Holečková. Právě tato legenda svými 
vlastnostmi a projevy připomíná 
nádherný sportovní samorost. 
K tenisu se dostala ve dvanácti 
zásluhou nejstaršího bratra Franty. 
V letech 1951-52 byla na vrcholu 
celostátního žebříčku a členkou 
Sparty, v roce 1952 vyhrála finále 
Mezinárodního mistrovství Polska 
nad Jadwigou Jedrzejovskou, domácí 
čerstvou finalistkou Wimbledonu,  
a dostala se tak mezi nejlepší hráčky 
Evropy. Narodila se 24. června 1918 
a ano, počítáte správně, oslavila 
letos 95. narozeniny! K významnému 
jubileu vitální a velmi elegantní 
dámě poblahopřáli majitel klubu 
Miroslav Černošek s ředitelkou 
Míšou Peterovou.

Součástí programu bylo 
rovněž ocenění všestranného 
sportovce, předsedy Asociace 
sportovních klubů AC Sparta Praha 
a dlouholetého předsedy tenisové 
Sparty - Ing. Jiřího Kučery. Za jeho 
dlouholetý přínos a rozvoj klubu 
ve Stromovce mu Miroslav Černošek 
s Míšou Peterovou předali doživotní 
titul Čestný předseda TK Sparta 
Praha.

VE JMÉNU POMOCI A SOLIDARITY

SPARTA CUP 2013

Do 11. ročníku Sparta Cupu se podařilo po ničivých povodních celý areál 

opravit a podle mnohých je ještě krásnější než dřív.

Lukáš Rosol, daviscupový vítěz a hráč Sparty, společně s Radkem 
Štěpánkem, Němcem Florianem Mayerem a Jarkko Nieminenen z Finska 
věnovali při UniCredit Czech Open v Prostějově na obnovu domácí Sparty 
12 tisíc eur.

Tenisové dámě Vlastě Holečkové k významnému jubileu poblahopřáli 
Miroslav Černošek s Míšou Peterovou.

Na vítěze tenisového turnaje čekaly ceny od společnosti Moser, Nike, 
Prince, poukázky do Pizzerie Coloseum či dárkový poukaz od společnosti 
Car Tec Praha na víkendové zapůjčení vozů BMW.

Novými držiteli putovního poháru Sparta Cup se 
stali Jan Čapoun a Jiří Kučera, nově také držitel 
titulu Čestný předseda klubu.

Sponzorský dar na podporu zatopené Sparty předal ředitelce Míše 
Peterové za společnost SMP její generální ředitel Martin Doksanský a za 
skupinu Agel a Martek Medical tenista Lukáš Rosol.

Ještě před oficiálním zahájením Sparta Cupu proběhlo ocenění pracovníků Sparty, kteří výrazně 
přispěli k obnově areálu.

Kategorii Pro-Am vyhráli Michal Navrátil a Roman Vik.

Sportovní program pro nejmenší účastníky.

Malíř Tomáš Bím předal Miroslavu Černoškovi originál obrazu zobrazující 
povodeň na Spartě.

Ocenění podporovatelů, kteří výrazně přispěli k obnově areálu po 
povodních.



12

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

13

BOLESTNÉ VZPOMÍNKY NA JARO

Dlouhotrvající lijáky koncem 
května nevěštily nic dobrého na 
mnoha místech (nejen) Česka 
a logicky také ve Stromovce. 
V důsledku vydatných 
několikadenních dešťů začala 
hladina Vltavy stoupat. Úzkostlivě 
jsme sledovali předpovědi počasí  
a byli v těsném kontaktu  
s hydrometeorologickým ústavem  
i s krizovým štábem městské části 
Prahy 7. Vzpomínky na katastrofu  
v roce 2002 najednou ožily. Některé 
zprávy nebyly až tak hrozivé, proto 
jsme nějakou dobu doufali, že se 
vyhneme nejhoršímu. Leč nakonec 
se voda v korytu ramene řeky přece 
jen vylila ze břehů… Jak to tedy bylo?

PÁTEK 31. 5., 14.00 hod.: průtok 
řeky v Chuchli dosáhl 450 kubíků za 
sekundu, Praha vyhlásila  
I. povodňový stupeň, uzavíraly se 
náplavky, Čertovka a realizována 
byla další preventivní opatření.

NEDĚLE 2. 6, 5.05 hod.: průtok 
1000 m3, II. stupeň. Kolem půl 8 
ředitelka areálu Míša Peterová 
zalarmovala své lidi a díky avízu 
na webu přišli sponzoři i desítky 
dobrovolníků, kteří se snažili klub 
připravit na blížící se povodeň  
a zachránit, co se dalo, vynesením 
do I. patra. Na kontrolu přijíždějí 
opakovaně hasiči, policie i krizový 
štáb Prahy 7 a osobně také starosta 
Marek Ječmének.

14.00 hod.: průtok 1600 m3, 
voda už je za plotem areálu a na 
parkovišti, policie uzavírá celou 
oblast a všichni musí areál opustit.

ÚTERÝ  4. 6.,  dopoledne: Vltava 
kulminuje, průtok 3200 m3, vodní 
živel zaplavil kurty do dvoumetrové 
výše, přízemí klubové budovy do 
1,5 metru, později pomalý pokles 
hladiny, snahy dostat se k areálu 

marné, policie je neoblomná.
ČTVRTEK 6. 6.: vedení  

v doprovodu policie se poprvé 
mohlo na místě seznámit  
s napáchanými škodami.

PÁTEK  7. 6.,  ráno: upozornění 
z krizového štábu, že je možná 
recidiva dalšího vzestupu.

SOBOTA, NEDĚLE: do areálu jsou 
přesto vpuštěni alespoň statik, 
likvidátor z pojišťovny a hasiči 
(stejně jako v roce 2002 až  
z města Bělá nad Radbuzou), kteří 
odčerpávají vodu z haly, budovy, 
skladu, archivu nebo centrálního 
dvorce.

ÚTERÝ 11. 6.: máme povolení 
vstupu pro omezený počet lidí, 
podaří se nám jich tam dostat víc  
a zaměstnanci, členové, trenéři, 
hráči a sponzoři začali za obrovské 
euforie likvidovat škody. Velkou 
zásluhu na zdárném průběhu 
měl Jaromír Chvátal, dlouholetý 
spolupracovník Sparty, který řídil 
veškerou logistiku prací od prvního 
dne. Moc nás potěšil velký zájem od 
členů, přátel i partnerů pomáhat, 
ale povolení pro vstup ještě víc lidí 
jsme nezískali.

NEDĚLE 16. 6.: první velké 
brigády se zúčastnilo 70 lidí, práce 
pokračovaly celý týden. Projevila 
se neuvěřitelná solidarita, lidé 
přicházeli pomáhat, doručovali 
úklidové prostředky, pracovní oděvy. 
V areálu nefungovala elektřina, 
restaurace tedy byla paralyzována. 
Další pomocnou ruku pak nabídla 
paní Čermáková, která posílala 
po celou dobu nefunkčnosti naší 
kuchyně do areálu teplé obědy  
a svačiny. Druhá velká brigáda pak 
proběhla příští neděli. Odveden byl 
obrovský kus práce – DÍKY!

STŘEDA 19. 6.: firma Sibera 
nastupuje na rekonstrukci dvorců, 
které jsou komplet hotovy za 
rekordních 21 dní. Na prvním 

dokončeném kurtu se začalo už  
28. června, tedy 26 dnů poté, co 
voda v řece vystoupila ze břehů!!! 
A začít se mohlo i dřív, ovšem do 
Prahy se vrátily na čas silné deště 
a dvorec byl příliš mokrý a měkký. 
Nastal provizorní provoz, postupně 
se rekonstruovala budova a dvorce.

PONDĚLÍ 2. 9.: dokončení 
rekonstrukce klubové budovy  
a zahájení plného provozu. O den 
později otevřena nová recepce.

Sluší se dodat dvě věci:
Za prvé: po celou dobu, kdy 

byl areál vyřazen z provozu, tedy 
hned od 4. 6. (!) byl dojednán 
náhradní tréninkový režim celého 
sportovního úseku. Pomocnou 
ruku natáhla řada pražských 
tenisových klubů, takže se podařilo 
pokrýt kompletní tréninkový 
program včetně mládeže. Zvláštní 
poděkování patří Tenisu Cibulky  
a jeho šéfovi Janu Píseckému (jeho 
otec, vynikající hráč a reprezentant 
dlouhá léta na Spartě působil), který 
poskytl dvorce zcela zdarma!

Za druhé: náklady na rekonstrukci 
areálu přesahují 40 milionů korun.

„Velice ráda bych tímto ještě 
jednou poděkovala za pomoc všem, 
co pomohli při stěhování před 
povodní, při likvidaci a obnově  
areálu, ať už fyzicky, nebo svými 
příspěvky. A samozřejmě všem 
partnerům, kteří okamžitě 
přispěchali na pomoc! Poděkování 
patří také krizovému štábu Městské 
části Prahy 7 v čele s panem 
starostou Ječménkem za jejich 
koordinaci a pomoc. Ochrance, 
jež hlídala celý objekt dnem i nocí. 
Členům a zaměstnancům, kteří 
neúnavně odklízeli škody, abychom 
se mohli co nejrychleji vrátit na naše 
dvorce. A v neposlední řadě pak 
Jardovi Chvátalovi, bez kterého si 
rekonstrukci celého areálu  
v tak rekordním čase nedovedu 
představit,“ uvedla ředitelka areálu 
Michaela Soukupová Peterová.

Blíží se konec roku a to je čas bilancování. Pro nás na Spartě při tom nutně vyvstávají hořké 

vzpomínky na jarní povodeň, která nemilosrdně zaplavila během několika hodin celý areál. Na 

druhou stranu jsme velice potěšeni, že jsme zvládli vše dát do pořádku v tak krátkém čase. 

Přesuňme se tedy trochu zpět v čase a připomeňme si, jak to vlastně bylo, i následné obrovské 

úsilí mnoha lidí o nápravu škod. Uvedeme i některá dosud nepublikovaná fakta. 

Na venkovních kurtech byly při nejvyšším stupni hladiny Vltavy až 2 metry vody

Centrální dvorec

Pohled z terasy restaurace. Ta nebyla tentokrát naštěstí povodněmi zasažena. 

Pohled z tiskového střediska. Šíře rozvodněné Vltavy byla ohromná.

Pevná dvojhala H6 a H7 



14

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

15

FINÁLOVÁ TAŽENÍ SPARŤANŮ

Eurovia Sparta Cup Tennis Europe 14&U

SMP Sparta Cup 2013

ITF WOMEN´S CIRCUIT 10 000 USD

Mezinárodní turnaj Eurovia 
Sparta Cup Tennis Europe 14&U 
pořádá Sparta už třetím rokem. 
Domácí hráči splnili očekávání  
a dosáhli na finálové souboje. 
Největší favoritce a první nasazené 
Lucii Kaňkové ze Sparty, ač byla 
ve finále lepší, vítězství uniklo 
a podlehla Anně Kynčlové z TK 
Agrofert Prostějov 6:7, 5:7. Do 
čtvrtfinále postoupila Johana 
Marková a za zmínku stojí 
ještě postup do 2. kola teprve 
jedenáctileté Kristýny Lavičkové.  

U kluků se nejdál, do semifinále, 
probojoval Michael Vrbenský.  
O kolo dřív porazil Veleka, ale pak 
podlehl Švédu Bergevimu 3:6, 
2:6. Do čtvrtfinále postoupilo duo 

Posledním týdnem v září 
vyvrcholila letní sezona našeho 
klubu, po mezinárodním turnaji 
staršího žactva Eurovia Sparta 
Cup a po mistrovství ČR družstev 
dorostenců se na Spartě odehrál 
mezinárodní turnaj žen s dotací 
10 000 USD - SMP Sparta Cup. Ve 
čtyřhře vyhrály Tereza Malíková 
z TK Agrofert Prostějov a Jessika 
Malečková z I. ČLTK Praha. 
Dvouhru ovládla Ruska Ekaterina 
Aleksandrova, která ve finále 
přemohla Slovenku Lenku Juríkovou 
6:3, 3:6, 6:2.

„Těší nás, že finále turnaje 
sledovaly kromě stálých diváků, 
kteří chodili celý týden, také děti, 

které se účastnily MČR družstev 
v minitenisu. Počasí bylo krásné, 
slunečné, nicméně velmi chladno, 
ale dalo se to vydržet. Přesto 
zvažujeme, že bychom příští rok 
hráli dřívější týden v září,“ uvedla 
ředitelka turnaje Eva Slaninková. 
„Celý týden jsme nezaznamenali 
žádný problém, hráčky a jejich 
doprovod chválili zrekonstruované 
prostory, dvorce, chutnalo jim v 
klubové restauraci. Chtěla bych 
poděkovat všem, kteří se na turnaji 
podíleli, od recepce po provoz  
a restauraci.“

Dominika Paterová, která 
startovala na volnou kartu, 
překvapila skvělou hrou ostřílenou 
Slovenku Zuzanu Luknárovou  
a postoupila do 2. kola výsledkem 
4:6, 6:2, 6:4, pak potvrdila skvělou 

formu a porazila Rumunku Csillu 
Borsany 6:3, 7:6 (3), ve čtvrtfinále 
její tažení zastavila další Slovenka, 
finalistka turnaje Lenka Juríková, 
výsledkem 6:0, 6:2.

Na volnou kartu startovaly také 
Nina Holanová, Marie Bouzková 
a Vendula Žovincová, do 2. kola 
se jim ale nepovedlo probojovat. 
Nemůžeme opomenout dobré 
výkony našich děvčat, Natalie 
Sukové a Anastasie Zarytské, 
které se probily kvalifikací, ale na 
soupeřky 1. kola nestačily.

Ve čtyřhře se blýskly Natalie 
Suková s Vendulou Žovincovou. 
Vyhrály dva zápasy, v semifinále 
prohrály s finalistkami Jil Norou 
Engelmannovou a Yvonne 
Neuwirthovou.

Zleva: Daniel Velek, 
Tomáš Macháč, 
David Kovařík 
a Martin Kraus

 Vítězka Anna Kynčlová a zklamaná finalistka Lucie Kaňková ze Sparty

Martin Šafář a Tomáš Macháč. 
 Ve čtyřhře triumfovaly sparťanky 

Lucie Kaňková a Johana Marková, 
v semifinále skončila naše 
Barbora Cajthamlová s Valentinou 
Cváčkovou z TK Deza Valašské 

Meziříčí. Tomáš Macháč zvítězil 
společně s Danielem Velekem  
z I. ČLTK Praha ve finále nad 
Martinem Krausem z TK Slavia 
Plzeň s Davidem Kovaříkem z TK 
Agrofert Prostějov 6:3, 6:3.

Zleva: Johana Marková, 
Lucie Kaňková, 
Sára Vančurová 
a Anna Kynčlová

Vítězky čtyřhry Tereza Malíková a Jessika Malečková Zleva: ředitelka turnaje Eva Slaninková, ruská vítězka Ekaterina 
Aleksandrova,  slovenská finalistka Lenka Juríková a vrchní rozhodčí 
Martina Řezáčová

„Většina tenisových klubů 
se samozřejmě chce 
zařadit mezi úspěšné 
turnajové pořadatele, 
určitě po tom toužila  
a touží i Sparta. Stotisícový 
Sparta Prague Open žen 
se bude příští rok konat 
už popáté, od prvního 

ročníku patří do výkladní skříně mezinárodních 
turnajů v České republice, ale oceňuji dokonalost 
nadšenců ze Stromovky za přípravu i menších 

turnajů. Právě ty český tenis hodně potřebuje, 
dávají šanci mladým, stejně jako těm, kteří se snaží 
nahlédnout do velkého tenisu.
Mezinárodní turnaj staršího žactva Eurovia Sparta 
Cup pořádá Sparta už třetím rokem a po něm 
dala šanci českým ženám na SMP Sparta Cupu 
s dotací 10 tisíc dolarů. Rád bych tedy pochválil 
sparťanskou pořadatelskou vstřícnost, její péči  
o akce, které dokonale slouží českému tenisu.  
A když se navíc na mládežnickém turnaji dařilo 
také mladým sparťanům, tak to určitě bylo 
příjemné poděkování pořadatelům.“

Ivo Kaderka o pořadatelské vstřícnosti



16

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

17

NA PŮSOBENÍ VE SPARTĚ MÁM TY 

NEJKRÁSNĚJŠÍ A STÁLE ŽIVÉ VZPOMÍNKY

Jan Kodeš: MÁ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ LÉTA

Před několika dny byl na našem Večeru mistrů slavnostně dekorován titulem 

Čestný člen a byl uveden do virtuální Síně slávy tenisové Sparty, kde v letech 1966 

až 78 dorostl ve hvězdu nejvyššího, nejen našeho, tenisového nebe, 

ing. JAN KODEŠ. A tak jsme s 67letou legendou na tu dobu zavzpomínali.

Jan Kodeš na zaslíbených kurtech 
v Roland Garros, kde dvakrát triumfoval na 

grandslamu. Snímek dokonale vyjadřuje 
jeho zaujetí, koncentraci a touhu po 

vítězství.

Pohár pro wimbledonského šampiona získal 
v roce 1973.

Malý Honza Kodeš začínal  
s raketou v Dukle Karlín a protože mu 
to v mladších žácích už docela šlo, 
odvedl ho otec JUDr. Jan Kodeš na 
podzim 1957 na zkoušku na Štvanici, 
kde sídlila tehdejší TJ Motorlet Praha 
(dříve a později opět I.  ČLTK Praha). 
Byl do klubu přijat a zařazen  
k výbornému trenérovi Karlu 
Semerádovi, který měl vynikající 
znalosti tenisu a mnoho mu dal. Získal 
zde určitě lepší tréninkové podmínky  
a dobré vzory, kterými byli daviscupoví 
hráči Jiří Javorský, Ján Krajčík a Pavel 
Korda. Postupně vyhrával ve všech 
věkových kategoriích. Zásluhu na jeho 
růstu měl kromě Semeráda zejména 
Ján Krajčík. 

V 18 letech ve svém už třetím 
finále konečně vyhrál Pardubickou 

juniorku, začal jezdit na mezinárodní 
turnaje a úspěšně reprezentoval mj. 
na evropském juniorském šampionátu 
mužstev do 20 let, Galea Cupu. 
Zlomový byl rok 1966, kdy se mladý 
Kodeš významně prosadil i mezi muži, 
stal se mistrem  republiky v Ostravě i 
mezinárodním mistrem ČSSR  
v Bratislavě, debutoval v Davisově 
poháru, ale i ve Wimbledonu. Po 
skončení této sezony přišla  
s námluvami na přestup opět Sparta, 
která mu už o několik let dříve 
pomohla k přijetí na gymnázium  
v pražské Libni. Tentokrát však jednání 
byla daleko intenzivnější a stalo se, co 
se dalo i očekávat.
Tak jak to tehdy bylo?

„Tenkrát po skončení základní 
školy s vyznamenáním mi ředitelka 
školy v Karlíně napsala do kádrového 
hodnocení, že jako syna živnostníka 

mě nedoporučuje k dalšímu studiu. 
Změnit to bylo pro Motorlet příliš 
velké sousto, a tak jsem se začal učit 
na frézaře. Pak náhodou otec potkal 
paní Liliánu Papíkovou, profesorku 
francouzštiny na gymnáziu na 
Libeňském zámečku a členku Sparty, 
za níž hrál i její manžel, dobrý tenista. 
A Sparta, pomáhající stejně jako 
později při nástupu na VŠE Praha, 
to samozřejmě nyní použila. Žádala, 
abych splnil, co jsem již dříve slíbil,  
a nabídla mi i byt a nějaké peníze.
Kývl jste hned?

„Měl jsem ještě jednu vážnou 
podmínku, a to zaměstnání pro otce, 
který byl v roce 1950 odvelen do 
výroby v ČKD Dukla v Karlíně, kde 
dělal svářeče kotlů. Funkcionáři Sparty 
to slíbili, ale říkali, jak je to složité. 
Já však trval na svém a vysvětloval 
jim, že o penězích a o bytě to není. 
Po nějakém čase byla má podmínka 
splněna a otec se mohl vrátit ke své 

původní profesi v právním oddělení 
TJ Sparta ČKD Praha. No, a byl tu 
ještě jeden faktor – v té době jsem 
chodil s pozdější manželkou Lenkou, 
dcerou všemocného vládce tenisu 
a duše Sparty, Dr. Jiřího Rösslera, 
dlouholetého kapitána týmu 
Československa v Davis Cupu. Na 
podzim roku 1966 jsem podepsal 
přestup a v další sezoně jsem už byl 
sparťan.“
Byl jste jím 11 let, během nichž jste 
reprezentoval, získal řadu cenných 
trofejí a skvělých vítězství, mj.  
Wimbledon a dvakrát  Roland Garros. 
Jak na tu dobu vzpomínáte? 

„Na léta strávená na Spartě mám 
ty nejkrásnější vzpomínky jako na 
nejúspěšnější v mé kariéře. Byly zde 
výborné podmínky, hodně kurtů  
a moc prima parta. Vedení klubu pro 
mne přivedlo z Ostravy Josefa Casku, 
jednoho z našich nejlepších trenérů, 
který býval vynikající tenista a hrál  
a později i trénoval daviscupový tým. 
Hodně mě toho naučil a zasloužil se 
velkou měrou o další můj výkonnostní 
vzestup a hladký přechod do 
mužského tenisu, který nebývá vůbec 
jednoduchý. Do smrti například 
nezapomenu jednu radu, kterou mi 
vštěpoval: „Druhý servis není od toho, 
aby se jen vrátil, ale od toho, abys 
soupeře vystrašil a znervozněl.“  
A agresivní return byl pak jednou  
z mých nejsilnějších zbraní. Po panu 
Caskovi se mi věnoval Vláďa Krch, 
Cyril Suk a také Pavel Korda.“
A nešlo jen o trenéry…

„Měl jsem zde výtečné spoluhráče 
a tedy i kvalitní sparingpartnery, 
zmíním jména Pála, Mikysa, Mls, Suk, 
bratři Krchové, Písecký, Jankovský 
nebo Dvořák. Jen přes ulici sídlila 
tehdejší silná RH Praha, kde působili 
reprezentanti Holeček, Brejcha, 
Koudelka a později Hřebec, s nimiž 

jsem také často trénoval. Společně 
jsme též dělali ve Stromovce kondici  
a hrávali navečer pravidelně fotbálek. 
V té době byl velký problém  
i s tréninkem v zimě, jediná hala na 
Klamovce měla antukový dvorec, 
ovšem v cizině se v halách hrálo na 
tvrdých površích. Já s Frantou Pálou, 
Renatou Tomanovou a Martinou 
Navrátilovou jsme jako reprezentanti 
měli velikánskou výhodu, že jsme 
směli párkrát týdně trénovat  
v moderní basketbalové hale na 
Letné v ulici Nad Královskou oborou. 
Doslechli jsme se tehdy, že ve vedení 
TJ Sparta ČKD byly připomínky  
a diskuze o hospodárnosti provozu 
haly, když se musí topit a svítit pro pár 
tenistů, ale naši funkcionáři to ustáli  
a my je našimi výsledky podpořili.“
Nejen Sparta těžila z vašich známostí 
s hráči světové špičky.

„Svými kontakty jsem významně 
pomohl uspořádat dvě tehdy u nás 
zcela mimořádné exhibice – utkání 
Praha-Bukurešť (Tiriac, Nastase) 
v roce 1971 a start světové hvězdy 
Australana Kena Rosewalla v roce 
1973, které byly pro všechny příznivce 

tenisu zcela unikátní záležitostí. 
Vzpomínám, že jsme tenkrát vedli 
velký  spor s baskeťáky o nátěru 
palubovky, který jsme pro tenis 
potřebovali. Nakonec povolili a pak 
nám chodili děkovat, jak se jim na tom 
výborně hraje…“
Období na přelomu 60. a 70. let bývá 
nazýváno zlatým věkem tenisové 
Sparty.

„V klubu hrála také vynikající 
děvčata. Renata Tomanová  
a mladičká Martina Navrátilová spolu 
získaly Fed Cup. Mirka Koželuhová-
Bendlová, Míla Holubová, dále 
Kodešová, Brzáková, Skronská, později 
Mandlíková. I proto byla Sparta 
jedním z nejsilnějších klubů u nás  
a spolu s Motorletem (I. ČLTK), NHKG 
Ostrava a RH Praha tvořila stabilní 
elitu extraligy. Dlužno poznamenat, že 
tenkrát to byla velice významná  
a prestižní soutěž smíšených družstev, 
každé s každým na 12 utkání ve dvou 
dnech. Během roku se tak utkávala 
mezi sebou celá naše tenisová elita 
a podle konečného umístění byly 
účastníkům, tedy klubům, přidělovány 
‚od vrchnosti‘ dotace.“

foto: archiv Jana Kodeše a Dáši Novákové



18

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

19

Z tohoto pohledu si Sparta nemohla 
stěžovat, že?

„Na mistrovství republiky 
smíšených družstev získala 5 titulů  
v řadě (1970-74) a deset v mistrovství 
jednotlivců: čtyři já, dva Tomanová, 
po  jednom Pála, Písecký, Holubová, 
Navrátilová. Vzpomínám si, že ve 
finále jsem na jednom šampionátu  
v Ostravě vyhrál dvouhru nad 
Kukalem 6:2, 6:3, 6:3, spolu jsme pak 
zvítězili v pěti setech s dvojicí Holeček, 
Zedník a s mojí manželkou Lenkou 
jsme ve smíšené čtyřhře porazili 6:2, 
7:5 další sparťany Pálu s mou sestrou 
Vopičkovou.“
Co si ještě vybavíte z této éry?

„Dohady s vedením o složení dvojic 
smíšené čtyřhry. Jako partnerku jsem 
měl určenou vynikající Tomanovou, 
aby byl tutový aspoň jeden bod. Já 
chtěl hrát s mladičkou Navrátilovou, 
která byla velmi šikovná na síti - hráli 
jsme pak spolu v letech 1973-1975  
i ve Wimbledonu - a k Pálovi vycházela 
zezadu výborně hrající Tomanová. 
Nakonec jsem prosadil svou a byly to 
právě mixy, díky nimž jsme získávali 
mnohdy rozhodující body v bojích  
o titul, vyhrávali jsme v tomto složení 
většinou oba dva.“
Máte ještě před očima tehdejší 
sparťanský areál?

„Na Spartě jsem si nemohl na nic 
stěžovat. Všechno klapalo jako na 
drátku. Centrem areálu byly spojené 
dřevěné boudy umístěné mezi dvorci. 
Byla v nich kancelář pánů Rösslera  
a Cajthamla, kteří ovládali klub 
pevnou rukou, dále skromné šatny, 
sprchy a klubovna, kde výborně vařila 
rodina Perných. Všude bylo vždy 
vzorně čisto, celý areál pečlivě uklizen. 
Díky dostatku dvorců tu byl prostor 
i na přípravu mládeže, vzpomenu si 
třeba na trenéry školičky Dr. Startla, 
Václava Koželuha, Mílu Houdka. 
Ostatně přípravě mládeže byla 
věnována velká pozornost  
a měla svůj pevný řád, který vlastně 
tak trochu předbíhal dobu. Děti měly 
výborné podmínky, kvalitní trenéry  
a hlavně v létě se na Spartě konala celá 
řada turnajů v různých kategoriích. 
Pamatuji si, že jedním z nich byl  
i celostátní turnaj starších žáků  
o Pohár Jana Kodeše v rámci oslav 80 
let československého tenisu a soutěže 
„Hledáme nového Kodeše a Sukovou“. 
Pohár jsem předával vítězi, tehdy 
třináctiletému nesmělému klučíkovi 
a později mému následovníku Ivanu 
Lendlovi (v roce 1980 byli oba členy 
vítězného týmu Davis Cupu, po 
legendárním finále v Praze proti Itálii 
se Kodeš po 17 letech s touto soutěží 
loučil, ovšem jen dočasně. Od roku 
1982 byl pět a půl roku daviscupovým 

kapitánem – pozn. aut.). Ve Spartě bylo 
tehdy mezi členy hodně rekreantů, 
kteří hráli klubový žebříček, své 
oblíbené deblíky ve stabilních párech, 
scházeli se i po tenise, někteří i na 
partičku karet. Vždy se těšili na naše 
utkání extraligy, při nichž nám fandili. 
Takže tu vládl i čilý klubový život.“
Spojený s legrací i pivem, že?

„Nelze zapomenout na takzvané 
Dynamo Slamník. Název vznikl  na 
základě častých návštěv na pivo  
v hospodě Na Slamníku u Stromovky. 
Měli jsme to všichni po cestě domů. 
Jednalo se o partu lidí z klubu, hráče  
a hráčky našeho béčka a céčka a jejich 
přátel. Byli to mj. Škoch, Hradecká, 
Rösslerová-Kodešová, Kovandová, 
Stránská, Wurm, Jílek, Waters, Noháč, 
Baborovský, Žaludová, Svačinová, 
Ezr, Miles, Petránek, Dvořák, Vrba, 
Písecký, Holubová, Jankovský a i trenér 
Koželuh. Byli to kovaní sparťané  
a každý úspěch, ať už klubový nebo 
někoho z nás, se mohutně oslavoval. 
Ale vždy také ochotně přiložili ruku 
k dílu. Zejména při úpravě dvorců 
a okolí před začátkem sezony, při 
soudcování mistráků, či při přípravě 

pozemku na výstavbu haly nebo 
likvidaci následků dvou povodní  
v polovině let sedmdesátých.“

Jan Kodeš se také významně 
angažoval při jednáních o výstavbě 
klubové budovy s halou. A sparťanští 
funkcionáři též umně využívali jeho 
vynikajících výsledků a postavení  
v hierarchii československých 
nejlepších sportovců. Avšak když 
byla stavba v roce 1979 otevřena, 
byl už zpět na Štvanici a významně 
se tam podílel na realizaci výstavby 
nového Centrálního dvorce, který 
byl slavnostně otevřen v roce 1986 
mistrovstvím světa družstev žen, 
legendárním Fed Cupem. V něm se po 
složitých politických diplomatických 
jednáních do vlasti vrátila Martina 
Navrátilová v barvách USA, které 
turnaj vyhrály. Martina se dočkala 
mohutných ovací. Po jeho skončení 
zde Kodeš založil turnaj Čedok Open 
mužů (později změnil několikrát 
název), součást světového okruhu 
ATP Tour. Jako jeho ředitel mu šéfoval 
plných 12 ročníků.

Autor: Pavel Petera

Mistři z roku 1971, vzadu zleva: předseda Dr. Jiří Rössler, vedoucí mužstva Miroslav Ezr, Jan Kodeš, 
Lenka Kodešová, Míla Holubová, Petr Mls, Cyril Suk a Vladimír Cajthaml. Vpředu: Jan Písecký, 
František Pála a Ivan Jankovský.

Hledal nového Kodeše: legendární tenista předává na Spartě, kde se každoročně konala řada 
mládežnických turnajů, pohár mladičkému Ivanu Lendlovi.

POŘÁD JE CO ZLEPŠOVAT

Kateřina Siniaková

Sama Kateřina v sezoně vyhrála 
tři ženské turnaje ITF Pro Circuit 
s dotací 25 000 USD v Belgii, 
Maďarsku a Polsku, z kvalifikace 
se probojovala do hlavní soutěže 
obřího podniku WTA v Miami.

Jak na uplynulý rok pohlíží ona 
i jeden z jejích trenérů, sparťan 
Daniel Filjo, jenž je součástí širšího 
realizačního týmu a má na starosti 
její hru v zaměření na herní situace 
a zápasy?

OČIMA TRENÉRA
V čem mě Katka nejvíc potěšila?

„Během jediného roku se dostala 
pod 200. místo na WTA, a může si 

tak zahrát hned lednovou kvalifikaci 
na Australian Open, což byla její 
motivace a cíl.“
V jakých činnostech se jí povedlo 
nejvýraznější zlepšení?

„Snaží se být aktivní a uhrávat 
si body sama, což se neustále 
zlepšuje. Stále pracuje na zapojení 
liftovaného voleje do hry, což umí, 
ale musí tomu uvěřit ještě  
v zápasech. Otáčí prohrané zápasy 
a nikdy se nevzdává, to je její hodně 
silná stránka. Cílevědomost ji 
posouvá a motivuje výš.“
K čemu mám výhrady?

„Neustále se pracuje na returnech 
a prvních úderech po nich, totéž 
platí o servisu a prvním úderu po 
něm.“

Jak se na Katce projevily úspěchy na 
juniorských grandslamech?

„Byly nádherné, ale už jsou 
minulostí. Měli jsme opravdu 
nádherný rok a takový ´mini dream 
team´, jsme tomu říkali, kam 
patřila deblová parťačka Barbora 
Krejčíková. Členem týmu byl určitě 
i Katčin otec, který za námi na 
všechny grandslamy dojížděl.“
Ovlivní letošní výsledky naše plány 
pro příští rok?

„Program se teprve tvoří a bude 
záležet, na jaké turnaje se Katka 
dostane. Určitě se bude snažit 
prosadit se v kvalifikacích na WTA 
turnajích. Konkrétně v lednu se 
zúčastní turnajů v Austrálii, kam 
odlétá 28. prosince, a příprava 
bude směřovat na kvalifikaci na 
Australian Open.“

Byl to rok snů. Kateřina Siniaková zářila mezi juniorkami a prosadila se na 170. místo 

žebříčku WTA, díky tomu si může zahrát lednovou kvalifikaci na Australian Open.

Absolutní dominanci předvedla ve čtyřhře s Barborou Krejčíkovou (TK Prostějov), se 

kterou se dala dohromady před French Open a ovládla všechny tři grandslamy do konce 

roku bez ztráty setu! Navrch triumfovaly na ME do 18 let.

OČIMA KATEŘINY
„Nejvíc jsem pyšná na svůj velký 

posun na žebříčku WTA. Vzhledem  
k tomu, že jsem začátkem roku 
byla na příčce 1068, mám z toho 
obrovskou radost. Největším 
zážitkem pro mě byla účast na 
turnaji WTA v Miami, kde jsem 
dostala možnost zahrát si kvalifikaci 
a nakonec jsem postoupila do hlavní 
soutěže. Atmosféra na takovém 

velkém podniku byla úžasná  
a odlišná od turnajů, které jsem hrála 
pak v průběhu celého roku. Za svůj 
pokrok považuji zlepšení stability 
hry. Cítím se o hodně jistější při 
servisu a při hře ze základní čáry. 
Stále pracuji na mentální stabilitě, 
chci jako hráčka více dospět a být 
kompletní. Jsem přesvědčená, že je 
vždy co zlepšovat, a já na sobě chci  
a budu neustále pracovat.“

Vítězky a finalistky juniorské čtyřhry – Wimbledon 2013 Úspěšné trio Kateřina Siniaková, Daniel Filjo a Barbora Krejčíková
- s vítěznou trofejí na US Open



20

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

21

POVSTAL JSEM ZE DNA

Radek Štěpánek

„Je těžké najít ta správná slova, 
abych vyjádřil emoce. Vyhrát 
dvakrát v řadě pátý zápas… Stali 
jsme se legendami. Stejně jako pro 
nás byli inspirací vítězové z roku 
1980, tak se snad staneme inspirací 
my pro další generace,“ vyprávěl 
34letý hrdina novinářům brzy poté, 
co v Bělehradě smetl v rozhodujícím 
pátém souboji se Srbskem za necelé 
dvě hodiny Dušana Lajoviče, 
117. hráče světa, 6:3, 6:1, 6:1.

První tenista historie, který vyhrál 
dva rozhodující páté zápasy finále 

semifinále čtyřhry, nestačili jenom 
na pár Dodig, Melo v pětisetové 
bitvě.

Zklamání si sehraní matadoři 
vynahradili na US Open, kde zhatili 
plány domácích bratrů Bryanových 
na zisk kalendářního Grand Slamu  
a pak si poradili i s druhou 
nasazenou dvojicí Peya, Soares 6:1 
a 6:3. Po loňském Australian Open 
si tak připsali druhý grandslamový 
titul. „Když hrajeme s Radkem, je 
možné cokoli. Je to jeden  
z nejlepších partnerů, které jsem 
kdy měl,“ pochválil Paes českého 
spoluhráče, který předtím v singlu 
marně vzdoroval v úvodním kole 
Stanislasi Wawrinkovi, devátému 
nasazenému, 6:7, 3:6, 2:6.

„Kdyby mi někdo před půl rokem, 
kdy jsem si ani nebyl schopný 
pravou rukou vyčistit zuby, řekl, že 
tady teď budu stát s grandslamovým 
titulem, těžko bych mu věřil,“ 
hodnotil pro deník Sport. „Ale nikdy 
jsem se nevzdával a bojoval jsem, 
i když věci nešly tak, jak bych si 
představoval. A tohle je odměna.“

Aby ušetřil síly a omezil vysilující 
cestování po asijských destinacích, 
zvolil před finišem sezony starty na 
evropských challengerech  

s dotacemi 106 500 eur. Vítězné 
starty. Na tvrdém povrchu ve 
francouzském Orleáns kraloval jako 
třetí nasazený, ve finále si poradil 
s Argentincem Mayerem 6:3 6:4. 
O týden později navázal na formu 
v belgickém Monsu, po finále mu 
gratuloval Nizozemec Sijsling  
k vítězství 6:3, 7:5. Letos tak Štěpánek 
získal už třetí challengerový titul, 
celkově šestý v kariéře a poskočil na 
39. místo žebříčku ATP.

„V červenci jsem zvládl ve 
stoprocentním nasazení bez 
jediného krizového dne přípravu 
v Americe. To byl první signál, že 
jsou tělo i hlava konečně v pořádku. 
Hodně mi pomohlo vítězství  
v deblu na US Open i Davis Cup,“ 
vysvětloval. „V Tokiu i Šanghaji bych 
musel do kvalifikace, takhle jsem 
vyhrál spoustu zápasů a necítil se 
vůbec zbitý. Je to zase krev do žil.“

Před finále Davis Cupu se stejně 
jako loni předvedl v listopadu na 
Turnaji mistrů v Londýně, kde 
se snažili s Paesem o zopakování 
semifinálové účasti ve čtyřhře. To se 
jim nepodařilo, byť vyhráli úvodní 
zápas nad Peyou se Soaresem 
6:3, 5:7, 10:8 – další dva zápasy se 
španělskými tandemy ztratili: nad 

jejich síly byli pozdější šampioni 
Marrero,Verdasco (4:6, 6:7)  
i Granollers, Lopez (6:4, 6:7, 8:10).

Na báječném dojmu z letošní 
sezony to už ale nemohlo nic 
změnit.

„Nejdůležitější bylo znovu být 
zdravý. Vstát ze dna. Byl jsem sražen 
do kolen v době, kdy jsem hrál svůj 
možná nejlepší tenis, ale nevzdal 
jsem to nikdy a nevzdal jsem to 
ani tentokrát. Měl jsem štěstí, že 
jsem byl v ideálních rukou, byl 
jsem poctivý v rehabilitaci. To se mi 
vrátilo. Nemohl jsem tušit, zda moje 
hybnost bude zase stoprocentní, 
ale povedlo se to. O to víc, co se 
podařilo ve druhé polovině sezony, 
na sebe můžu být hrdý,“ bilancuje 
Radek Štěpánek. 

za sebou, prožíval euforii  
i zadostiučinění. „Kdyby mi někdo 
na začátku roku po operaci krční 
páteře řekl, že se budu zase mazlit 
se salátovou mísou, vysmál bych 
se mu. Ale zvládli jsme to zase. 
Těžší pro mě bylo jít v Praze proti 
Almagrovi, ale právě ta loňská 
zkušenost mi strašně pomohla.“

V letošním finále se vyslanec 
Sparty postaral o zásadní bod už 
v sobotní čtyřhře po boku Tomáše 
Berdycha, když porazili domácí 
pár Bozoljac, Zimonjič 6:2, 6:4, 7:6. 
Djokovičovy dva body pak byly 
Srbům málo.

Štěpánek se tradičně přičinil  
i o hladkou cestu do finále, proti 
Argentině přetlačil její jedničku 
Juana Monaka 7:6, 6:3, 6:2 a znovu 
byl i u deblové stvrzenky postupu.

Druhá polovina sezony, to byla 
vůbec Radkova razantní jízda.

V červnu už potřetí ovládl 
UniCredit Czech Open v Prostějově, 
ve finále zastavil v rozletu nadaného 
Jiřího Veselého 6:4, 6:2 a část 
odměny, téměř 200 tisíc korun, 
věnoval domovské Spartě na obnovu 
poničeného areálu.

Ve Wimbledonu sice vzdal ve 
druhém setu 2. kola proti polskému 
obrovi Janowiczovi („Rve mi to 
srdce, ale prdlo mi ve stehně, hned 
jsem věděl, že je zle.“), s Leanderem 
Paesem přesto postoupili do 

Ani Nadalovi, ani Borgovi, McEnroeovi nebo Laverovi. Nikomu jinému se to 

nepovedlo, pouze Radek Štěpánek si ten pocit dopřál. Nejen vyhrát, ale dva roky 

po sobě pokaždé rozhodnout. Jeho vůle a šikovnost znovu dojaly celou zemi. Proto 

Davis Cup zůstává v české moci.

Přestože Spartu v létě zasáhly ničivé povodně, 
během krátké doby se podařilo areál opravit 
a přijmout i nečekané hosty, daviscupové 
reprezentanty Argentiny před semifinálovou 
bitvou s českými obhájci titulu. Mohli tak trénovat 

v plnohodnotných podmínkách a všichni  
z výpravy se chovali skutečně profesionálně. 
Tenisté pak Spartě symbolicky poděkovali 
podepsanými artefakty - a na kurtu v O2 areně 
ukořistili jen dva body za rozhodnutého stavu.

Argentinci na Spartě

Argentinská jednička Juan Monaco s týmovým manažerem 
a bývalým vynikajícím hráčem Marianem Zabaletou. 

Juan Monaco při tréninku s Carlosem Berlocqem. Poděkování Spartě: podepsaný dres s vlaječkou.

Radek Štěpánek, letošní král Davis Cupu i deblového US Open 
spolu s Leandrem Paesem



22

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

23

Sportovní úsek 

provincii Sanya. Ve finále podniku 
ITF Pro Circuit potvrdila 73. hráčka 
světa a první nasazená roli favoritky, 
porazila domácí Zhengovou 6:3 6:4.

Jednadvacetileté rodačky  
z Loun si výborně vedly i ve čtyřhře. 
Nejprve v červenci na antuce  
v italském Palermu (dotace  
235 000 USD) dokráčely až do 
finále, v němž podlehly nejvýše 

Rosol bodoval ve Vídni
Nejen zopakování triumfu v Davis 

Cupu, k němuž zásadně přispěl 
body ve Švýcarsku a Kazachstánu. 
Lukáše Rosola potěšil i říjnový 
vídeňský ATP turnaj s dotací  
571 000 USD. Ve dvouhře postoupil 
jako nasazená osmička až do 
semifinále, kde podlehl pozdějšímu 
vítězi Tommymu Haasovi 6:3, 
4:6, 6:7 (0). Ve čtyřhře si vedl 
ještě líp, s rumunským parťákem 
Florinem Mergeou šokovali 
celkovým prvenstvím, na cestě 
vyřadili největší favority Peyu se 
Soaresem (7:5, 3:6, 10:8) a ve finále 
i třetí nasazené Knowle, Nestor 
(7:5, 6:4). Lukáš tak získal svůj 
třetí turnajový titul, z toho druhý 
deblový. Navrch se v listopadu 
prosadil do bratislavského finále 
ATP Challengeru, v němž podlehl 
domácímu reprezentantovi Lackovi 
4:6, 6:4, 4:6.

Tažení sester Plíškových
Kristýna Plíšková vyhrála říjnový 

halový turnaj s dotací 50 000 USD 
ve francouzském Limoges. Ve 
finále porazila Tamiru Paszekovou 
z Rakouska 3:6, 6:3 a 6:2. Karolína 
Plíšková uspěla už v září na stejně 
vysoko dotovaném turnaji v čínské 

nasazenému francouzsko-polskému 
páru Mladenovičová, Piterová 
1:6, 7:5, 8:10. První společný 
titul na okruhu WTA jim ovšem 
neunikal dlouho. V říjnu se dočkaly 
v rakouském Linci, přestože 
startovaly jako nenasazená dvojice. 
Ve finále porazily turnajovou 
jedničku, kanadsko-polský pár 
Dabrowski, Rosolska, 7:6 6:4.

loňská vítězka Sára Erraniová 6:4, 
6:4. V úvodních dvou kolech vyřadila 
Italky Pennettaovou a Knappovou, 
ve čtvrtfinále Němku 
Pfizenmaierovou 7:5, 6:7, 6:1.

 
…a Záhlavová-Strýcová ve 
Vancouveru

Barbora Záhlavová-Strýcová 
se o prázdninách během 14 dnů 

výborně vypořádala se změnami 
povrchů. Nejprve v červenci vyhrála 
na antuce v Olomouci při ITF Pro 
Circuit (100 000 USD) čtyřhru  
s Renatou Voráčovou (6:3, 6:4) a ve 
dvouhře to dotáhla do semifinále, 
kde ji přemohla Polka Piterová 
6:4, 5:7, 6:4. V srpnu pak do stejné 
fáze na turnaji totožného seriálu 
postoupila i na betonu v kanadském 
Vancouveru. Sparťanka smetla  
v 1. kole domácí Fournierovou 6:0, 
6:1, ve čtvrtfinále vyřadila Rusku 
Kudravcevovou 6:4 6:1, v semifnále 
nestačila na další Kanaďanku 
Fichmanovou 6:1, 4:6, 4:6.

 
Michalička ovládl Futures 
v Srbsku

Marek Michalička se po roční 
pauze dočkal prvního letošního 
vítězství na turnaji ITF Pro Circuit 
Futures 10 000 v srbské Subotnici. 
Do turnaje vstoupil jako třetí 
nasazený a v českém finále porazil 
Jakuba Süče 6:1, 6:1.

Slovo sportovního ředitele 
Petra Luxy

Tento rok si budeme pamatovat 
velice dobře. Jednak kvůli 
povodním, s kterými jsme bojovali, 
a také proto, že patří totiž mezi 
ty nejúspěšnější. Získali jsme 
několik grandslamových vítězství 
zásluhou Radka Štěpánka ve čtyřhře,  
Františka Čermáka v mixu  
a Kateřiny Siniakové, která  
v juniorech ve čtyřhře vyhrála 
hned tři tituly. Patří mezi nejlepší 
juniorky světa a dokázala velice 
rychle vystoupat i na žebříčku 

WTA (170). Velice cenný vidím 
i titul na Pardubické juniorce 
Jakuba Filipského, který, doufám, 
zhodnotí svou formu i na mužském 
okruhu. Nesmím zapomenout na 
velice dobré reprezentování Radka 
Štěpánka a Lukáše Rosola v Davis 
Cupu. Máme v klubu spoustu 
talentovaných mladých hráčů  
a bude záležet pouze na nich, jak  
s talentem naloží. Já jim můžu slíbit, 
že pro ně udělám maximum.
„Co je důležitější, chceme-li 
dosáhnout úspěchu? Talent, nebo 
pracovitost? A co je důležitější  
u velocipedu: přední, nebo zadní 
kolo?“

George Bernard Shaw

Kristýna a Karolína Plíškovy

František Čermák a Lucie Hradecká, šampioni 
French Open 2013

Marek Michalička

Barbora Záhlavová-Strýcová

  Dospělí

Čermák slavil na 
French Open

Příjemná zpráva přiletěla  
z Roland Garros v době jiných, 
povodňových myšlenek Sparty: 
František Čermák s Lucií 
Hradeckou (I. ČLTK) ovládli na 
antukovém grandslamu smíšenou 
čtyřhru, ve finále na centrálním 
dvorci Phillippe Chatriera otočili 
bitvu s francouzsko-kanadským 
párem Mladenovičová - Nestor 
1:6, 6:4, 10:6. Na turnaji prokázali 
pevné nervy, postupně zvládli od 
čtvrtfinále tři supertiebreaky. Letos 
se české dvojici na grandslamech 
dařilo, na Australian Open došla do 
finále.

V Paříži byli k vidění i další 
sparťané. Ve dvouhře hrála v hlavní 
soutěži Anastasia Komardinová, 
která podlehla v 1. kole domácí 
Bacquieové 6:3, 3:6, 3:6. V kvalifikaci 
bojovali o postup do hlavní soutěže 
Pavel Štaubert a Marie Bouzková, 
ale po vyhraných prvních zápasech 
už na soupeře nestačili. Štaubert se 
prosadil do hlavní soutěže alespoň 
ve čtyřhře. Pro všechny sparťanské 
hráče výborná zkušenost.

Zakopalová stoupala 
v Palermu…

Klára Zakopalová prošla na turnaji 
WTA Tour v italském Palermu  
s dotací 235 000 USD do semifinále. 
V něm ji zastavila favorizovaná 

Klára Zakopalová



24

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

25

Sportovní úsek 

  Mládež

Ruskou Mirošničenkovovou 6:2, 
6:2. Až ve finále narazila na svou 
přemožitelku, Rumunka Cristianová 
ji přemohla 6:4, 7:6 (3).

Heinové se dařilo taky na 
antukovém turnaji ITF v Berlíně. Ve 
dvouhře postoupila do čtvrtfinále  
i díky vítězství 7:5, 6:1 nad nasazenou 
čtyřkou, Britkou Dartovou,  
a zastavila ji až osmá nasazená 
Belgičanka Minnenová 7:6 (6), 6:3. 
Ještě dál to dotáhla ve čtyřhře.  
S Anastasií Komardinovou se 
podruhé za sebou probily do finále 
turnaje ITF 1, kde až po těžké bitvě 
podlehly prvním nasazeným Luškové 
(Ukr.) a Fettové (Chor.) 6:2, 1:6, 10:12. 
V deblu mají společná vítězství  
z Benicarla (ITF 3), semifinále  
z Villachu (ITF 2) a dvě finále  
z Německa z Offenbachu (ITF 1)  
a letošní z Berlína.

Beránková a Patyk vyhráli 
TE v Jablonci

Sparťané dosáhli na double 
na mezinárodním turnaji Tennis 
Europe 3 do 14 let v Jablonci nad 
Nisou. Ve dvouhrách zvítězili 
čtrnáctiletý Jakub Patyk a o rok 
mladší Karolína Beránková.

Patyk ve finále přetlačil T. Jirouška 
(Neridé) 6:2, 3:6, 6:2, Beránková zase 
A. Kynčlovou (PV) 3:6, 6:3, 6:3. Ve 
dvouhře prošli do čtvrtfinále další 
naši hráči Michael Vrbenský  
a Martin Šafář.

Ve čtyřhrách postoupili do finále 
Patyk s Vrbenským, u děvčat 
skončily Beránková s Barborou 
Cajthamlovou (Olymp) v semifinále.

Machová a Barnat mistry 
republiky 

Letošní mistrovství republiky 
mladšího žactva hostily Most 
a Rakovník a naši hráči oslavili 
úspěchy ve čtyřhře. Ve finále v Mostě  

Filipský vítězem Pardubické 
juniorky

Na letošním 86. ročníku 
Pardubické juniorky se Sparta po 
dlouhé době dočkala dvou finalistů. 
Čtvrtý nasazený Jakub Filipský ve 
finále přehrál Davida Poljaka (PV) 
6:3, 6:1 a zaslouženě tak získal titul 
mistra republiky staršího dorostu 
pro rok 2013.

Do 3. kola postoupili Pavel 
Štaubert a teprve čtrnáctiletý 
talent Patrik Rikl, který „zatápěl“ 
o hodně starším soupeřům. Pavel 
Motl ve sparťanském derby usilovně 
vzdoroval pozdějšímu vítězi 
Filipskému, ve 2. kole prohrál 7:5, 
3:6, 3:6.

Dominika Paterová si zopakovala 
loňské finále, přestože se celou 
dobu trápila. „Bylo vidět, že nakonec 
odjížděla zklamaná, ale nebylo se jí 
co divit. Prostě chtěla víc. Ve finále 
podlehla Gabriele Pantůčkové (PV) 
2:6, 0:6,“ řekl trenér Daniel Filjo.

Do čtvrtfinále postoupila  
i sedmnáctiletá děvčata Simona 
Heinová a Vendula Žovincová. 
Simonu, která svým útokem 
ničí soupeřky, zastavila vítězka 
juniorky Pantůčková 7:5, 6:4. 
Vendula  vybojovala ve čtvrtfinále 
dva mečboly proti Kolodziejové 
(I. ČLTK), velká škoda, že je 
neproměnila a prohrála 2:6, 6:2, 5:7. 

Ve čtyřhře získaly titul 
vícemistryň ČR Nina Holanová a 
Denisa Kulhánková. Do semifinále 
postoupil další sparťanský pár Anna 
Vrbenská a Natálie Suková.

Heinová ve finále v Plzni 
a Berlíně

Ex Pilsen Wilson Cup, 
mezinárodní turnaj juniorů ITF 
kategorie 3, přinesl finálovou 
účast Simoně Heinové. Ta si 
postupně poradila bez ztráty 
setu s Ruskou Vychljancevovou 
6:1, 6:1, sedmou nasazenou 
Maďarkou Stolmarovou 6:2, 6:1, 
Slovenkou Střešňákovou  6:4, 6:4 
a v semifinále s pátou nasazenou 

Jakub Filipský

Gabriela Pantůčková a Dominika Paterová

Jakub Patyk, Karolína Beránková

Nina Holanová a Denisa Kulhánková

Jiří Barnat, Petra Machová

Simona Heinová

Kristýna Lavičková, Jiří Barnat

porazili Jiří Barnat s Jonášem 
Forejtkem (I. ČLTK) dvojici Janis-
Pleva (Liberec) 6:1, 6:4, Barnat 
navíc přidal semifinálovou účast ve 
dvouhře.

Petra Machová s Vanesou 
Nikolovou (I. ČLTK) triumfovaly 
v Rakovníku. Ve finále porazily 
tandem Sisková, Najmanová (PV) 
6:4, 0:6, 10:6 a vylepšily finálovou 
účast ze zimy.

Debly zářily na Novotech 
Trophy

Na mezinárodním turnaji Tennis 
Europe do 12 let v Rakovníku se 
našim hráčům dařilo. O rok mladší 
Kristýna Lavičková (díky výhře 6:4, 
6:0 nad Němkou Pfennigovou) a Jiří 
Barnat (6:1, 6:3 proti Š. Trunečkovi 
z I. ČLTK) postoupili do semifinále 
dvouhry. O kolo dřív skončili Klára 
Nováková a Oskar Oliver Stuchlík.



26

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

27

nasazený pár Pantůčková (PV), 
Vondroušová (I. ČLTK) se skóre 2:6, 
2:6.

Podobnou cestu ušli v Plzni i 
sparťané Jakub Patyk a Patrik 
Rikl: ve dvouhře doputovali 
do 4. kola a ve čtyřhře vyválčili 
bronzovou medaili. Jako jedenáctý 
nasazený pár podlehli v semifinále 
až těsně v supertiebreaku 7:10 
třetím nasazeným Francouzům 
Martineauovi s Moutetem. Oba naše 
hráče doprovázel trenér Jiří Kulich.

Bronzové družstvo do 16 let
„Překvapivá“ bronzová medaile 

z evropského šampionátu družstev 
do 16 let poslala tým na mistrovství 
světa do Mexika, kde obsadil  
9. místo. 

V tamním San Luis Potosi podlehl 
tým pod vedením kapitána Daniela 
Filja ve složení Simona Heinová, 
Petra Melounová (PV), Miriam 
Kolodziejová (I. ČLTK) domácímu 

Ve čtyřhře vládli Jiří Barnat 
s Jonášem Forejtkem (I. ČLTK) 
díky finálové výhře nad Oskarem 
Stuchlíkem s Trunečkou 6:4, 
6:2, navíc v semifinále se 
objevili Kristián Kubík s Maxem 
Hegenbartem (Sokol Dolní 
Počernice). U děvčat triumfovaly 
Laura Benešová s T. Najmanovou 
(PV) 3:6, 6:0, 10:4 a do semifinále 
postoupila Kristýna Lavičková  
s K. Mlezivovou (I. ČLTK).

Vaňková bronzová 
na univerziádě

Sparťanka Kateřina Vaňková 
vybojovala ve dvouhře bronzovou 
medaili na letní univerziádě v 
Kazani. Postupně vyřadila hráčky 
okolo 500. místa na WTA Tour: 
Brazilku Chiapariniovou 6:0, 6:1, 
Estonku Saarovou 6:1, 6:1, domácí 
Jašinovou 6:3, 6:2, ve čtvrtfinále 
Britku Fitzpatrickovou 6:1, 6:0. 
Nasazené sedmičce odolala jen 
pozdější šampionka Išizuová  
z Japonska (č. 5), která boj o finále 
rozhodla nekompromisně 6:3, 6:0. 
Katka se zapojila i do čtyřhry a mixu, 
kde postoupila do 2. kola.

Za zmínku stojí také její finálová 
účast na turnaji ITF v belgickém 
Westende-Middelkerke, kde 
prohrála s další sparťankou 
Kateřinou Siniakovou 1:6, 3:6. Jinak 
ve druhé polovině sezony jako by 
byla zakletá čtvrtfinálová překážka 
(Wrexham, Kazaň, Moskva, Dobrich, 
Loughborough, Astana).

Medaile z ME do 14 let
Lucie Kaňková byla jediná  

z mladších účastnic plzeňského 
evropského šampionátu  jednotlivců 
do 14 let a neztratila se. Ve dvouhře 
postoupila do 4. kola a skončila 
kousek před branami čtvrtfinále, 
ale ve čtyřhře vybojovala s Monikou 
Kilnarovou (PV) stříbrnou medaili. 
Nad jejich síly byl jen první 

výběru a Rusku, ale pak si poradil  
s Koreou, Egyptem a Francií. 
Heinové se nepovedlo v singlu 
vyhrát ani jeden duel, ale byla  
u všech vítězných a mnohdy 
klíčových čtyřher.

Předtím na Evropě ve švýcarském 
Leysinu, kde stejná sestava bojovala 
ve finálové skupině o postup do 
Mexika, však byla Heinová na pozici 
jedničky klíčovou postavou. Zahrála 
hodně kvalitně proti Slovince 
Potočnikové, semifinalistce  
z moskevského mistrovství Evropy, 
kterou zdolala 6:4, 6:2 - a následně 
taky Francouzku Ferrovou  
(40. místo na ITF) 6:4, 6:3. Vítězství 
nad Slovinskem 2:1 a prohra  
s Maďarském 1:2 poslaly český výběr 
do souboje o bronzové medaile 
proti Francii, v němž rozhodla až 
čtyřhra.

Marková ve finále v Belgii
Mezinárodní turnaj Tennis Europe 

do 14 let nejvyšší kategorie 1  
v belgickém Hasseltu odehrála ve 
dvouhře velmi úspěšně sparťanka 
Johana Marková. Postupně vyřadila 
nasazenou čtyřku Bulharku 
Zanevovou 6:2, 6:1, desítku Italku  
Di Carlovou 6:7, 6:4, 6:1  
a jedenáctku Turkyni Ogutovou 
6:1, 6:3. Podlehla až ve finále první 
nasazené Rusce Juščenkové 3:6, 0:6. 
O dva týdny později potvrdila formu 
i na kurtech plzeňské Slavie. Vyhrála 
tam poprvé turnaj kategorie „A“ 
Nike Tour, když ve finále porazila 
druhou nasazenou Křížovou 7:5, 2:6, 
6:2, a ještě si zahrála finále čtyřhry 
po boku Běhounkové (SC Mrkáček).

Klára Hájková na stejné akci 
ztroskotala v semifinále na 
raketě Křížové. Ve čtyřhře Bára 
Cajthamlová postoupila do 
semifinále. Mladší žáci hráli Nike 
Tour „A“ ve Valašském Meziříčí, 
sparťan Andrew Paulson postoupil 
ve dvouhře do finále a ve čtyřhře 

si odvezl vítězství s Beranem (PV). 
Jiří Barnat postoupil do semifinále 
dvouhry a finále čtyřhry.

Kaňková ve finále 
BMW Junior Cupu

Lucie Kaňková zářila na 
mezinárodním turnaji Tennis 
Europe 2 v Regensburgu, který 
se hrál pod titulárním partnerem 
turnaje BMW. Obě kategorie do 
12 a 16 let přinesly kvalitní zápasy 
a sparťané ve starší kategorii byli 
úspěšní! Kaňková se probojovala 
až do finále poté, co v semifinále 
porazila Němku Mejerovitsovou 6:1, 
6:1, v závěrečném zápase podlehla 
její krajance Ruppertové 5:7, 4:6. 
Na stejné akci naši chlapci Tonda 
Bolardt a Tomáš Macháč vyhráli ve 
čtyřhře díky finálové řeži s Němcem 
Patzanovskym a Bulharem Valčevem 
7:6,3:6, 10:8.

Kaňkové se povedl v Německu 
i mezinárodní turnaj Tennis 
Europe nejvyšší kategorie 1 do 14 

let v Echingu poblíž Mnichova: 
ve čtyřhře vybojovala semifinále 
s Klárou Hájkovou. Jakub Patyk, 
který v semifinále sestřelil prvního 
nasazeného Rusa Sokolovského 7:6, 
6:1, nestačil v souboji o prvenství 
na turnajovou dvojku Turka Goreho 
1:6, 0:6.

Holanová se dočkala 
ve Slovinsku

Z prvního vyhraného turnaje 
na juniorském okruhu ITF se ve 
slovinském Mariboru těšila Nina 
Holanová. Turnaj kategorie 4 ovládla 
z pozice třetí nasazené, ve čtvrtfinále 
vyřadila domácí Brglezovou 6:1, 6:4, 
v semifinále Slovenku Jamrichovou 
6:2, 6:0. V posledním utkání se 
nadřela se Slovinkou Mrazovou 5:7, 
6:4, 6:1

Paterová válela na Krétě
Dominika Paterová si zahrála 

finále čtyřhry na druhém turnaji ITF 
Pro Circuit 10 000 USD  

v Heraklionu. V tandemu s Nikolou 
Schweinerovou překvapily jedničku 
pavouka Smolinová/Wesselová 6:3, 
7:5, ale nestačily na třetí nasazené 
Nizozemky Van der Hoekovou  
a Wagemakerovou 6:3, 0:6, 6:10. 
Ve dvouhře postoupila přes jiné 
Nizozemky Van de Veldeovou 
(turnajová pětka) a Van der 
Meijovou opět do čtvrtfinále,  
v němž prohrála s třetí nasazenou 
Francouzkou Sarrazinovou  
4:6, 6:7 (1).

Patyk do finále Nike Masters
Jakub Patyk si zajistil postup do 

světového finále Nike Masters, které 
se po naší uzávěrce konalo  
v Miami na Floridě. Kvalifikoval se 
vítězstvím na tradičním Nike Junior 
Tour Masters v Prostějově, kde ve 
dvouhře starších žáků porazil  
v semifinále Martina Trefného  
(I. ČLTK) 6:7, 7:5, 6:0 a ve finále 
Evžena Holiše (PV) v napínavé 
koncovce 6:4, 2:6, 7:6.

Moje první tenisová vzpomínka: 
Když jsem zlomila první raketu a bála jsem 
se to říct doma, tak jsem s ní hrála ještě 
hodně dlouho. J
Tenisový zápas mého života, na který 
nezapomenu: 
Na ten stále ještě čekám.
Tenista, který je mým vzorem: 
Nemám vzor.
Motto, které mě inspiruje: 
Jak říkával hokejový trenér Ivan Hlinka: 
Důležité je se z toho nepo… J

Co nejraději čtu: 
Moc nečtu, ale když ano, tak Paula Coelha.
Jakou hudbu nejraději poslouchám: 
Českou – Nedvědi, Vlasta Redl, Ilona 
Csáková.
Místo, kde se cítím nejlépe: 
Na rybách.
Jídlo, na které nezapomenu: 
Jakákoliv česká svíčková!
Jaký film si můžu pouštět pořád: 
Pohádky, Slunce seno…
Vtip, který mě vždycky potěší: 
Nesnáším vtipy, žádný není vtipný. J

Mých deset (nejen) tenisových nej... 
Karolína Plíšková

Jakub Patyk, Jiří Kulich, Patrik Rikl

Lucie Kaňková

Kateřina Vaňková Úspěšné bronzové družstvo českých tenistek na ME do 16 let

Johana Marková Jakub Patyk Nina Holanová



28

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

29

BABYTENIS MASTERS LÉTO 2013

V neděli 1. září se konalo 
závěrečné Masters babytenisu. 
Do soutěže se kvalifikovalo devět 
chlapců a devět dívek, na volnou 
kartu startoval u chlapců Lukáš 
Janoušek a u dívek Lucie Havlíčková. 
Na losování dorazil i daviscupový 
reprezentant Ivo Minář a přinesl pro 
děti podepsaná trička z  loňského 
finále. Soutěže oživila tipovací 
soutěž na finalisty obou kategorií, 
odměnou byly dva lístky na Davis 
Cup.

Děti jsme rozlosovali do čtyř 
pětičlenných skupin. Z modré 
skupiny chlapců z prvního místa 
postoupil Ondřej Kratochvíl,  

z druhého Jakub Černý. Z červené 
skupiny obhájce Jiří Fiedler a Daniel 
Blažka. U dívek ze zelené skupiny se 
prosadily Adriana Beránková  
a Laura Kubištová. Ze žluté 
postoupily Patrície Kubíková  
a překvapení Masters Andrea 
Zelená.

 Po obědě byla pro děti  
v restauraci připravena vědomostní 
soutěž týmů a rodičů a poté již 
tradiční show s obřími raketami, 
která se stala velmi populární. 
Zároveň probíhala na druhém 
dvorci dovednostní soutěž 
společnosti Prince.

V semifinále Kratochvíl přehrál 
Blažku a ve finále po velkém 
boji 6:4 i Fiedlera, který předtím 

vyřadil Černého. V dívkách si 
finále vybojovaly Kubíková nad 
Kubištovou a trochu překvapivě 
Zelená přes Beránkovou. Ve finále 
už si s přehledem pohlídala titul 
favoritka Kubíková 6:2.

Na slavnostním vyhlášení jsme 
vylosovali lístky na Davis Cup, 
všichni účastníci obdrželi diplomy, 
poháry, drobnosti od Prince, 
vítězové dostali samozřejmě herní 
konzole WII a putovní pohár. Na 
závěr nesměla chybět sladkost 
pro všechny v podobě čokoládové 
palačinky se šlehačkou. Doufám, že 
se Masters všem líbilo a užili si jej  
i rodiče.

Rád bych poděkoval Andreji 
Pomahačovi, Prince a společnosti 
Nintendo za podporu.

Petr Luxa, ředitel turnaje

PARTNEŘI TK SPARTA PRAHA



30

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

31

TENISOVÁ ŠKOLIČKA

A SKUPINA ŠKOLIČKA-SPORT

„Pracujeme zde s dětmi od tří do 
maximálně osmi let věku. Tříleté 
děti musí však být již schopny 
absolvovat tréninkovou jednotku 
bez přítomnosti rodičů na dvorci. 
Trénink tříletých dětí je modifikován 
odlišně od dětí pětiletých a starších. 
Jsou zde více zastoupeny pohybové 
aktivity bez raketky,“ říká Leona 
Lásková. 

V tenisové školičce trénuje 
pět stálých zkušených trenérek, 
jmenovitě Alice Riklová, Alena 
Vašková, Zuzana Lásková, Hanka 
Nedělová a již zmíněná Leona 
Lásková, občas zastupuje bývalá 
hráčka klubu Petra Kubinová.

„Během zimní sezóny o nedělích 
pořádáme pro děti ze školičky 
pohybovou přípravu a 5 turnajů tzv. 
„Sparťanskou pětku“ v kategoriích 
minikurt, střední kurt, velký kurt. 
Tyto turnaje umožňují dětem 
soutěžit s hráči přibližně stejné 
výkonnosti a nabírat zkušenosti. Je 
to výborná forma sparingu a každé 
dítě si odnese diplom, medaili 
a nějakou maličkost,“ dodává 
Lásková.  

O letních prázdninách v roce 
2013 proběhly čtyři letní tenisové 
kempy pro děti. Kvůli povodni 
musel být první kemp pořádán na 
jiném místě, ale následující tři byly 
již, i když trochu ve ztíženějších 
podmínkách, v areálu tenisové 
Sparty. Děti si během kempu mimo 
pilného trénování zahrály turnaj, 
zdokonalovaly si své pohybové 
dovednosti ve Stromovce, zúčastnily 
se grilování a některé navštívily  
v rámci kempu i ZOO Praha. 

 Následující léto 2014 také 
plánujeme čtyři až pět termínů 
letních kempů. Ty budou včas 
zadány na oficiálních stránkách 
klubu www.tkspartapraha.cz. 

 Jako novinka v letošním roce byla 
vytvořena skupina Školička - Sport, 
kterou vedou taktéž zkušení trenéři 
Antonín Kračman a Irena Jančarová.

 „Do této skupiny byly vybrány 
nejtalentovanější děti ze školičky dle 
jejich předpokladů, ambicí  
a výsledků. Několik dalších šikovných 
dětí přišlo po oslovení našimi 
trenéry na minitenisových turnajích 
pořádaných na Spartě. V současnosti 
se zde připravuje 20 dětí. Trénují 
třikrát týdně. Do tréninku zařazujeme 

společné sparingy, kondiční i letní 
tenisová soustředění. Snažíme se děti 
směřovat ještě k druhému vhodnému 
doplňkovému sportu (fotbal, florbal, 
atletika, plavání apod.). Do budoucna 
plánujeme ještě rozšířit náš systém  
o pravidelnou kondiční přípravu 
přímo na Spartě formou pohybových 
her,“ doplňuje Antonín Kračman. 

 Trénink této skupiny je 
zaměřen na přechod  z malého 
minitenisového kurtu na kurt 
dospělý a jako příprava na 
minitenisové turnaje a soutěže 
družstev.  V obou těchto směrech se 
hned první sezónu podařilo uspět  
a nejlepší děti hrály úspěšně jak  
v soutěžích družstev babytenisu, tak 
v soutěžích minitenisu. 

 Babytenis: Sparta E ve složení 
Robert Němeček, Šimon Žák, Bára 
Michálková skončila těsně druhá ve 
své skupině.

 Minitenis: Sparta A ve složení 
Brenda Fruhwirtová, Robert 
Němeček, Petr Brunclík, Jiří 
Pokorný, Barbora Michálková, 
Šimon Žák vyhrála Přebor Prahy 
družstev a skončila stříbrná na 
Mistrovství republiky minitenisu 
družstev.

Jednotlivci: Robert Němeček se 
stal vítězem letního tenisového 
Masters v minitenise.

Tak jako každý rok probíhá i letos výuka tenisu nejmenších v tenisové školičce na 

zmenšených dvorcích pod vedením hlavní trenérky Leony Láskové. Školička je schopna 

kvalitně pojmout maximálně 120 dětí a v současné době je již na úplné hranici.

Moravia Steel Sparta Cup ITF 18&U   6. – 13. 7. 2014 
Součást okruhu ITF Junior Tour, turnaj umožňuje hráčům do 18 let získat první body do světového 
juniorského žebříčku.

Sparta Prague Open 
10. – 18. 5. 2014

5. ročník mezinárodního turnaje žen s dotací 100.000 USD, součást 
okruhu ITF, pod  záštitou pražského primátora, nejvýznamnější 
mezinárodní tenisový turnaj žen na území ČR. Součástí turnaje tenisová 
exhibice, kde se v minulosti představili např. Ivan Lendl, Jiří Novák, 
Hana Mandlíková a další. Turnaj je současně významnou obchodně-
společenskou událostí.

Sparta Cup   6. 9. 2014 
VIP tenisový turnaj ve čtyřhře s doprovodným programem pro členy, partnery a příznivce tenisové Sparty. 

Významné akce TK Sparta Praha v roce 2014

Eurovia Sparta Cup
Tennis Europe 14&U
17. – 24. 8. 2014
Mezinárodní turnaj starších žáků, součást 
Tennis Europe Junior Tour, která je již 
dlouhou dobu platformou pro nastartování 
úspěšné tenisové kariéry.

ITF Women´s Circuit
10.000 USD  7. – 14. 9. 2014

Prince Babytennis Tour
Série 12 turnajů vrcholících závěrečným Masters (letní a 
zimní série) pro hráče a hráčky do 9 let. Dlouhodobě jedna z 
nejlépe hodnocených sérií turnajů v této věkové kategorii. 

Večer mistrů
prosinec 2014 
Slavnostní vyhlášení nejlepších hráčských výsledků za přítomnosti 
významných osobností sportu, politiky a obchodu. 

   PRAGUE OPEN 2014
   7. – 15. 6. 2014 
Třináct ročníků Prague Open se odehrálo na Ostrově Štvanice, v areálu I. ČLTK Praha. Ten čtrnáctý se 
však již bude konat na dvorcích TK Sparta Praha. Pořádající agentura Sport Towers Prague se dohodla na 
společném uspořádání se společností Česká sportovní. Turnaj se koná v hlavním městě již od roku 2001 
a kromě již zmiňovaného challengeru se v rámci Prague Open odehrálo několik ročníků WTA Tour 
a také exhibičních klání. Během třinácti let konání se v turnaji a exhibicích představilo celkem jednatřicet 
grandslamových vítězů.



32

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

33

Dospělí a junioři: listopad - duben
Radek Štěpánek 1978 (ATP 44)
Semifinále čtyřhry ATP Masters London - GBR
Vítězství v Davis Cupu 
 
Lukáš Rosol 1985 (ATP 47)
Vítězství ve dvouhře ITF Challenger 85 000´EUR Bratislava - SVK
Vítězství v Davis Cupu 
Vítězství ve dvouhře ATP Tour Bukurešť 
 
Klára Zakopalová  1982 (WTA 35)
Finále ve dvouhře WTA, Sen-Cen 220 000´USD  - CHIN
Osmifinále Miami a Indian Wells
 
Lukáš Dlouhý 1983 (doubles ranking 45)
Vítězství ve čtyřhře ITF Challenger 85 000´EUR Bratislava - SVK
 
František Čermák 1976 (doubles ranking  69)
Finále v mixu Australian Open – AUS
Finále ve čtyřhře ATP Sao Paulo - BRA
 
Marek Michalička 1986 (ATP 491)
Finále ve dvouhře ITF Futures 10 000´ USD Jablonec 
 
Kateřina Siniaková 1996 (WTA 170, ITF 4)
Semifinále ve dvouhře ITF 1 Eddie Herr, u18 - USA
Vítězství ve čtyřhře ITF 1 Eddie Herr, u18 - USA
Finále ve dvouhře ITF A Orange Bowl Miami u18 - USA
Finále ve dvouhře ITF A,  Australian Open, u18 - AUS
Finále ve čtyřhře ITF 1, Traralgon, u18 - AUS
Vítězství ve dvouhře ITF Pro 10 000´ Frauenfeld - SUI
Semifinále ve dvouhře ITF Pro 50 000´ Osprey - USA
 
Anastasia Komardinová  1997 
Semifinále ve dvouhře ITF 1, Přerov, u18
2.místo HME družstev Winter Cup, u16 - CZE
Vítězství ve čtyřhře ITF 3 Benicárlo, u18 - SPA
 
Simona Heinová 1997 (ITF 97, TE 37)
Finále ve čtyřhře ITF 4 Safina Cup, u18 – CZE
Finále ve čtyřhře „A“ LTC Liberec
Vítězství ve dvouhře Halové Mistrovství ČR, Most, u18
Vítězství ve čtyřhře ITF 3 Benicárlo, u18 - SPA
 
Anna Vrbenská 1996 (ITF 691)
Vítězství ve dvouhře „B“ TK Konstruktiva
Finále ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR Most, u18
Finále ve dvouhře ITF 4 Trnava, u18 - SVK
Vítězství ve čtyřhře Pardubice „A“
 
Natálie Kallmünzerová 1997 (ITF 1741, TE 2100)
Vítězství ve dvouhře „B“ LTC Kolín, u18
Finále ve dvouhře „B“ TK Český Brod, u18
 
Michal Bíško 7. 5. 1994 (1736)
Finále ve dvouhře Přebor Prahy
Finále ve dvouhře „A“ LTC Český Krumlov
 
David Pavlík 23. 5. 1994 (ATP 1275)
Finále ve dvouhře „B“ TCD Horní Měcholupy
Vítězství ve čtyřhře Děčín „A“
 
Jakub Filipský  1995 (ITF 815, ATP 1175)
Finále ve čtyřhře „A“ Bižutérie Jablonec, u18 
Vítězství ve dvouhře Přebor Prahy, u18 
Vítězství ve dvouhře Halové Mistrovství ČR Frýdlant nad Ostravicí, u18
Vítězství ve dvouhře „A“ TK Sparta Praha, u18
 
Antonín Bolardt  1998 (TE 164)
Vítězství ve čtyřhře TE 3 Milovice u14
Vítězství ve dvouhře „C“ Řevnická sportovní u18
 
Petr Nouza 1998
Vítězství ve dvouhře „C“ Tempo Praha, u18
Finále ve dvouhře „B“ TK Konstruktiva, u18
Vítězství ve dvouhře „C“ Tenis Cibulka, u18
 
Pavel Motl 1997 (ITF 1146, TE 841)
Vítězství ve dvouhře „B“ České Budějovice, u18
 

Pavel Štaubert 1996 (ATP 1350, ITF 63)
Finále ve dvouhře ITF 1, Přerov, u18
Vítězství ve dvouhře ITF 4 Safina Cup, u18
Semifinále ve čtyřhře ITF 4 Safina Cup, u18
Vítězství ve dvouhře Halové Mistrovství ČR, Frýdlant nad Ostravicí, u18
 
Marie Bouzková 1998 (WTA 1216, TE 24)
Semifinále ve dvouhře ITF 1, Venezuela u18 -VEN
Vítězství ve dvouhře ITF 4 Salvador, u18 - SAL
Finále ve čtyřhře ITF 4 Salvador, u18 - SAL
Vítězství ve dvouhře ITF 4 Panama City, u18 - PAN
Vítězství ve čtyřhře ITF 4 Panama City, u18 - PAN
Finále ve dvouhře ITF 2 Alicante, u18 - SPA
Finále ve čtyřhře ITF 2 Alicante, u18 - SPA
 
Nina Holanová  1997 (ITF 244, TE 268)
Finále ve čtyřhře ITF 4 Safina Cup, u18 – CZE
Vítězství ve čtyřhře ITF 4 Otočec, u18 – SLO
Vítězství ve čtyřhře ITF 4 Luxembourg, u18 - LUX
Vítězství ve čtyřhře Pardubice „A“
 
Alena Poletínová 1994 
Vítězství ve dvouhře „C“ LTC Modřany 2005
 
Filip Duda 1998 (TE 391)
Vítězství ve čtyřhře „B“ Tenis Cibulka Cheb, u18
Vítězství ve dvouhře „C“ Řevnická sportovní, u18
Vítězství ve čtyřhře „C“ Řevnická sportovní, u18
 
Lucie Procházková 1998 (TE 871)
Vítězství ve čtyřhře „B“ TK Dobřany, u18
Vítězství ve čtyřhře TE 2 Realsport open Milovice, u16
Vítězství ve čtyřhře TE 2 Brno, u16 
 
Tereza Polanská 1997 (TE 771)
Semifinále ve čtyřhře TE 2, Milovice, u16 
Finále ve dvouhře Přebor Západočeský kraj, u18
Vítězství ve čtyřhře „B“ TK Dobřany, u18
Vítězství ve čtyřhře TE 2 Realsport open Milovice, u16
 
Tereza Jankovská 1994 
Finále ve dvouhře „A“ TK Milten
 
Dominika Paterová 1995 (ATP 857, ITF 1571)
Vítězství ve dvouhře „B“ TK Chrudim
 
Ondřej Krstev 13.1. 1997 (ITF 228, TE 161)
Finále ve dvouhře ITF 4 Almere, u18 - HOL
Semifinále ve dvouhře ITF 4 Caldouburg, u18 - GER
Finále ve čtyřhře ITF 4 Luxembourg, u18 - LUX
 
Kryštof Jánošík 1995  
Vítězství ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR Frýdlant nad Ostravicí, u18
Vítězství ve čtyřhře „A“ TK Sparta Praha, u18
 
Václav Slezák 1996
Finále ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR Frýdlant nad Ostravicí, u18
Finále ve čtyřhře „A“ TC SC Ostrava, u18
Vítězství ve dvouhře „B“ TK PTA Kolín, u18
 
Vendula Žovincová 1997 (ITF 176, TE 158, ATP 881)
Semifinále ve čtyřhře ITF 2 Potchefstroom, u18 - RSA
Semifinále ve čtyřhře ITF 2 Piešťany, u18 -SVK
 
Jakub Musil 1997 (ITF 2089, TE 2582)
Finále ve čtyřhře Přebor Prahy, u18
 
Marco Pašalič 1998
Vítězství ve dvouhře „C“ Mladá Boleslav, u18
Vítězství ve dvouhře „C“ Tempo Praha, u18
 
Anastasia Zarytská 1998 (TE 383)
Vítězství ve dvouhře TE 2 Realsport open Milovice, u16
Finále ve dvouhře „B“ TK Sparta Praha, u18
 
Kateřina Vaňková 1994 (ATP 293)
Finále ve dvouhře ITF Pro 10 000´ Gonnese - FRA
 
Natálie Suková 1996
Vítězství ve čtyřhře Pardubice „A“
 

Hráči do 14 let: listopad - duben
Jakub Patyk 1999  (TE 157)
Finále ve čtyřhře Eddie Herr, u14 - USA
Finále ve dvouhře Halové Mistrovství ČR  Prostějov, u14
Finále ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR  Prostějov, u14
Finále ve dvouhře TE 2 Trnava, u14 - SVK
 
Patrik Rikl 1999 (ITF 1123)
Semifinále ve dvouhře TE 1 Sainte Genevieve Des Bois, u14  - FRA
Vítězství ve dvouhře TE 2 Limassol, u16 - CYP
Vítězství ve čtyřhře TE 2 Limassol, u16 - CYP
Semifinále ve čtyřhře TE 2 Limassol, u16 - CYP
 
Tomáš Machač  2000 (TE 402)
Finále ve čtyřhře Eddie Herr, u12 - USA
Vítězství ve dvouhře Nike Junior Tour consolation, u12 - USA
Semifinále ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR Prostějov, u14
 
Lucie Kaňková 2000 (TE 127)
Finále ve čtyřhře American Cup Miami, u12 - USA
Čtvrtfinále ve dvouhře Orange Bowl, u12 - USA
Vítězství ve dvouhře Přebor Prahy, u14
Vítězství ve čtyřhře Přebor Prahy, u14
Finále ve dvouhře Halové Mistrovství ČR  Plzeň, u14
Vítězství ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR  Plzeň, u14
Finále ve čtyřhře TE 2 Oetwill am See, u14 - SUI
 
Karolína Beránková 2000 (TE 321)
Vítězství ve dvouhře „C“ OAZA Říčany, u18
Vítězství ve dvouhře „B“ TK Konstruktiva, u14
Finále ve dvouhře „B“ TC Březnice, u14
Vítězství ve dvouhře „B“ TK Profistav Litomyšl, u14
 
Petra Machová 2001 (TE 814)
Finále ve dvouhře „A“ Tenisklub Cheb, u12
Finále ve čtyřhře „A“ Tenisklub Cheb, u12
Finále ve dvouhře Halové Mistrovství ČR TK Sparta, u12
Finále ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR TK Sparta, u12
3.místo HME družstev, Winter Cup Sheffield, u12 - GBR
Vítězství ve dvouhře „A“ OAZA Říčany, u12
Finále ve dvouhře TE Moser Cup Rakovník, u12 
 
Andreew Paulson 2001 (TE 1073)
Vítězství Junior Davis Cup družstev mladších žáku, Rakovník u12
Semifinále ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR TK Mělník, u12
Vítězství ve dvouhře „A“ TK Prostějov, u12
Vítězství ve čtyřhře „A“ TK Prostějov, u12
Vítězství ve dvouhře „A“ I.ČLTK Praha, u12
Vítězství ve čtyřhře „A“ I.ČLTK Praha, u12
 
Jiří Barnat  2001 (TE 1699)
Vítězství Junior Davis Cup družstev mladších žáku, Rakovník, u12 
Vítězství ve čtyřhře „A“ TK Neridé u12
Vítězství ve čtyřhře Přebor Prahy, u12
Vítězství ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR TK Mělník, u12
Vítězství ve čtyřhře „B“ TK Sparta Praha, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ TC Mokropsy, u14
 
Michael Vrbenský 1999 (TE 559)
Vítězství ve čtyřhře TE 3 Milovice, u14
Finále ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR  Prostějov, u14
Finále ve čtyřhře TE 2 Trnava, u14 - SVK
 
Filip Duda 1998 (TE 391)
Finále ve čtyřhře TE 3 Milovice u14
 
Leon Kljujev 2002
Vítězství ve dvouhře „C“ TK Konstruktiva, u14
Vítězství ve dvouhře „C“ Tempo Praha, u14
Vítězství ve dvouhře „B“ TK Neridé, u12
Vítězství ve dvouhře „B“ TJ Roja Příbram, u12
 
Michal Procházka 2001
Vítězství ve čtyřhře Přebor Prahy, u12
Vítězství ve čtyřhře „B“ TJ Roja Příbram, u12
 
Lukáš Doubek 2000 
Vítězství ve dvouhře „C“ LTC Zbraslav, u14
Vítězství ve dvouhře „C“ OAZA Říčany, u14
Finále ve dvouhře „B“ Škoda Plzeň, u14
 
Klára Hájková 1999 (TE 486)
Vítězství ve čtyřhře „A“ TK Příbram, u14
Vítězství ve čtyřhře Přebor Prahy, u14
Vítězství ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR  Plzeň, u14
Vítězství ve dvouhře „A“ Liberec, u14
Finále ve čtyřhře TE 2 Realsport open Milovice, u16
Finále ve dvouhře „A“ TK Přerov, u14
 

Johana Marková 1999 (TE 357)
Finále ve čtyřhře „A“ TK Příbram, u14
Vítězství ve dvouhře Přebor Prahy, u14
Finále ve čtyřhře Přebor Prahy, u14
Finále ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR  Plzeň, u14
Semifinále ve čtyřhře TE 2 Trnava, u14 - SVK
 
Vojtěch Veigert 2003
Vítězství ve dvouhře „C“ TK Konstruktiva, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ Český Brod, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ TK Konstruktiva, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ Česká Třebová, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ OAZA Říčany, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ SK Melnik, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ Sportcentrum Linhart, u12
 
Kristián Kubík 2002
Vítězství ve dvouhře „C“ LTC Modřany 2005, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ OAZA Říčany, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ Sportcentrum Linhart, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ Tenis Cibulka, u14
Finále ve dvouhře „B“ Česká Třebová, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ OAZA Řičany, u12
Vítězství ve dvouhře „B“ Hrádek nad Nisou, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ Slovan Bohnice, u14
 
David Papoušek 2003
Vítězství ve dvouhře „C“ Sportcentrum Linhart, u12
Vitězství ve dvouhře „C“ LTC Kolín, u12
 
Michal Kračman 2003
Vítězství ve dvouhře „C“ Řevnická Sportovní, u12
 
Štěpán Baum 2003
Vítězství ve dvouhře „C“ SK Mělník, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ TK Mladá Boleslav, u12
Vitězství ve dvouhře „C“ Mladá Boleslav, u12
 
Klára Nováková 2002
Vítězství ve dvouhře „C“ OAZA Říčany, u12
Vítězství ve dvouhře Přebor Prahy, u12
 
Andrea Šotová 2002
Vítězství ve dvouhře „C“ TK Konstruktiva, u12
 
Barbora Cajthamlová 2000 (TE 914)
Vítězství ve čtyřhře „C“ TK Ruzyně Praha, u18
Finále ve čtyřhře Přebor Prahy, u14
Vítězství ve dvouhře „B“ Tenisklub Cheb, u14
Vítězství ve čtyřhře „B“ Tenisklub Cheb, u14
 
Laura Benešová 2001 (TE 1964)
Vítězství ve dvouhře Přebor Prahy, u12
Vítězství ve čtyřhře „B“ I.ČLTK Praha, u12
Vítězství ve čtyřhře „A“ Rožnov nad Radhošť, u12
Vítězství ve čtyřhře „A“ OAZA Říčany, u12
 
Kristýna Lavičková  2002
Finále ve čtyřhře Přebor Prahy, u12
Vítězství ve dvouhře „B“ I. ČLTK Praha, u12
Finále ve dvouhře „A“ Rožnov nad Radhošť , u12
 
Jonáš Pavlišta 2000
Vítězství ve dvouhře „C“ TK Konstruktiva, u14
Vítězství ve čtyřhře „C“ TK Konstruktiva, u14
 
Gabriel Čížek 2002
Vítězství ve dvouhře „B“ Český Krumlov, u12
Vítězství ve čtyřhře „B“ Český Krumlov, u12
 
Hynek Závrský 2000
Vítězství ve čtyřhře „C“ OAZA Říčany, u14
Vítězství ve čtyřhře „C“ Wilson Tenis Centrum, u14
 
Martin Kraus 2000
Vítězství ve dvouhře „C“ 1.Vestecká, u14
 
Markéta Holmanová 2001
Finále ve dvouhře „B“ Hradec Králové, u12
Vítězství ve dvouhře „C“ Benátky nad Jizerou, u14
 
Martin Šafář 1999 (TE 708)
Vítězství ve dvouhře Přebor Prahy, u14
Semifinále ve čtyřhře Halové Mistrovství ČR Prostějov, u14
Finále ve dvouhře „B“ Vestecká sporotvní, u14
Semifinále ve čtyřhře TE 2 Trnava, u14 - SVK
 
Daniel Siniakov 2003
Vítězství ve dvouhře „C“ TK Sportcentrum Linhart, u12

 „Mimořádným výsledkům předchází mimořádná příprava.“

VYBRANÉ VÝSLEDKY



34

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
   tenisová Sparta 

       2/2013

35

CO SE DĚJE V AKADEMII TK SPARTA

první body do mezinárodního 
juniorského žebříčku ITF a sezonu 
lze považovat za velmi vydařenou. 
Částečný individuál ve škole 
napomohl zvýšení objemu nejen 
tenisových tréninků, ale  
i v oblasti kondice. V příštím roce se 
už zaměří na turnaje žen s doplněním 
o vrcholné akce dorostenek. Tomu 
i uzpůsobila přípravu a přechází na 
plný individuální studijní plán. Její 
tréninkový tým byl doplněn o druhého 
kondičního trenéra.

Z výsledků:
- vítězství na přeboru Prahy 
   dorostenek
- vítězství v Mariánských Lázních  
    - „A“ dorostenky
- vítězství v Kolíně -  „B“  
   dorostenky
- čtvrtfinále dvouhry ITF 5  

       v Mostaru
- semifinále čtyřhry IT F 5 ve Splitu

Boris Šťastný
Boris skončil v kategorii mladších 

žáků a sezona mu vyšla nad očekávání. 
Vzal si k srdci kritiku, která směřovala 
na jeho chování při tréninku, a velmi 
se v tomto ohledu vylepšil. Zlepšil také 
forhend a stabilizoval výkony  
v utkáních na turnajích. Začal porážet 
hráče, s nimiž dřív prohrával, a držíme 
mu palce, aby udržel nastavenou 
lat‘ku i v kategorii starších žáků, kam 
přechází.

Markéta Panáčková
Markéta je nováčkem v naší 

akademii, takže až budoucnost 
ukáže, jestli vzájemná spolupráce 
naplní oboustranné očekávání. 
Zatím docházela pouze na sparing. 
Má slušný herní potenciál a její 
výsledky jsou solidní a nadějné do 

Letošní sezona, která byla vážně 
narušena červnovou povodní 
na kurtech Sparty, nás donutila 
k přechodnému přesunu. Část 
akademie se připravovala v Kobylisích, 
další skupina hráčů na kurtech LOB 
Bohnice a někteří s Ondrou Dohnalem 
ve Stodůlkách. Vše jsme i díky 
pochopení rodičů, hráčů a těch, kteří 
nám poskytli náhradní prostory po 
dobu krize, zvládli.

Jako tradičně uvádíme přehled 
některých výsledků za uplynulé 
období.

Tomáš Papík
Pro Tomáše byl letošní rok 

premiérový mezi dospělými. Začal 
se naplno věnovat mezinárodním 
turnajům s dotací 10 000 USD. Velká 
část roku byla bohužel poznamenaná 
zraněními a kvůli zánětu v rameni 
musel na tenis na téměř čtvrt roku 
zapomenout. V tomto období se ale 
výrazně zaměřil na vylepšení kondice. 
Vrátil se tak v docela dobré formě  
a i přes všechny překážky během 
sezony se mu podařilo posbírat 
několik bodů do žebříčku ATP. To 
by mu mělo zaručit starty přímo 
v hlavních soutěžích na turnajích 
kategorie futures v následujícím 
období.

Za zmínku stojí čtvrtfinále dvouhry 
v turecké Antalyii, kde ale triumfoval 
ve čtyřhře po boku Iva Mináře (první 
titul mezi dospělými). V semifinále ve 
čtyřhře byl také v Egyptě.

Natálie Kallmünzerová
Natálie zaznamenala veliké 

zlepšení, které jí přineslo dosud 
nejlepší umístění v kariéře. Získala 

let následujících. Potřebuje vylepšit 
projev na kurtu a s tím spojenou 
koncentraci, která je velmi nutná při 
nácviku nových herních činností. 
Naopak nedostatek soustředění 
při tréninku jí brání v dalším 
výkonnostním růstu.

Pavla Voráčková
Pavla letos reprezentovala sousední 

PSK Olymp, kde ve všech utkáních 
družstev, v nichž nastoupila, zvítězila. 
Udělala také velký výkonnostní 
vzestup - na 23.místo CŽ. Velmi se jí 
dařilo ve čtyřhře - finálovou účast na 
turnajích kategorie „A“ zaznamenala 
na turnajích v Liberci, Zlíně  
a Chebu. Také startovala na mnoha 
mezinárodních turnajích na území 
ČR.

Karolína Hrzánová
Karolína dělá pokroky pod vedením 

trenérů Jankovského a Jílka a se svým 
dědou poctivě objíždí menší turnaje, 
kde se začíná prosazovat. Občas 
by potřebovala víc zdravé drzosti, 
průbojnosti a bojovnosti, když se jí 
nedaří. Ve starších žákyních už se bez 
toho neobejde.

Jako každý rok se u nás během 
léta připravovali někteří tenisté ze 
zahraničí. V roce 2013 to byli Suhan 
Karkal z Indie, Joey Sheridan z Irska, 
Kamil Talih a Silviu Bojica z Dubaje, 
Baas Kingma z Nizozemska a jako loni 
ruská hráčka Ionová. Na dlouhodobý 
pobyt, který si zpestřil soustředěním 
v Nymburce, je zde 17letý Chanudom 
Wiriyajanyong z Thajska. Velký kus 
práce s těmito tenisty odvedli s námi 
spolupracující trenéři Tomáš Kožíšek  
a Lukáš Michl ze sousedního PSK 
Olymp.

Přejeme všem co nejúspěšnější 
halovou sezonu!!!

David Havel

Šéftrenér sparťanské akademie David Havel Natálie Kallmünzerová Chanudom Wiriyajanyong



36

   
 2

/2
01

3 
   

   
 te

ni
so

vá
 S

pa
rt

a 
  


